
Příloha č. 1

v tis. Kč

ukazatel
rozpočet 

2024

výhled 
rozpočtu 

2025

výhled 
rozpočtu 

2026

Příjmy celkem 112 809 224 126 144 356 110 609 462
z toho: příjmy celkem bez EU 88 731 706 88 831 706 88 831 706
            v tom:  daňové příjmy a příjmy z poplatků 31 300 000 31 600 000 31 900 000
                        z toho: převod podílu výnosů spotřební daně z minerálních olejů 7 900 000 7 900 000 8 000 000
                                   poplatky za užívání dálnic a rychlostních silnic 7 500 000 7 800 000 7 900 000
                                   výnosy z výkonového zpoplatnění (převod výnosů z mýtného) 15 900 000 15 900 000 16 000 000
z toho: přijaté dotace 81 509 224 94 544 356 78 709 462
            dotace ze státního rozpočtu na projekty EU 24 077 518 37 312 650 21 777 756
            dotace ze státního rozpočtu na krytí deficitu 57 431 706 57 231 706 56 931 706
                         z toho: dotace financovaná úvěrem EIB 683 350 300 000 535 000
Výdaje celkem 130 809 224 126 144 356 107 609 462
           výdaje na projekty EU - OPD (2021-2027) 16 767 191 29 306 883 15 168 478
           výdaje na projekty EU - Komunitární programy (CEF 2014-2020) 144 500 33 995 0
           výdaje na projekty EU - Komunitární programy (CEF 2021-2027) 7 165 827 7 971 772 6 609 278
           výdaje z národních zdrojů 106 731 706 88 831 706 85 831 706
Saldo příjmů a výdajů - finanční operace -18 000 000 0 3 000 000

Další předpokládané příjmy (převody nároků, zůstatků a další*):
OPD (2021-2027) FS - dotace ze státního rozpočtu na projekty EU 3 000 000 0 0
Souvztažné navýšení příjmů a výdajů OPD (2021-2027) 3 805 908 0 0
RRF - dotace ze státního rozpočtu na projekty EU 1 256 500 0 0
Komunitární programy a ostatní fondy EU - dotace ze státního rozpočtu na projekty EU 2 349 0 0
Převody zůstatků na účtech SFDI, zůstatky dalších zdrojů 11 192 209 0 0

Příjmy celkem (vč. předpokládaných převodů a zůstatků) 150 066 190 126 144 356 107 609 462

* Předpokládané převody nároků z nespotřebovaných výdajů vzniklých u kapitoly 327 Ministerstvo dopravy.

Poznámky:
1. Spolufinancování projektů EU, které poskytuje SFDI bude hrazeno z národních příjmů SFDI.
2. Prostředky na projekty EU se v rámci státního rozpočtu rozpočtují pouze na rok 2024. V letech 2025 a 2026 jsou uvedeny pouze indikativně.

Bilance příjmů a výdajů SFDI

Rozpočet SFDI
na rok 2024

střednědobý výhled do roku 2025 - 2026



Legenda Příloha č. 2
Ev. číslo Evidenční číslo akce

Kód 60 - investiční náklady
50 - neinvestiční náklady

D Zařazení akce
a1 - silnice I. třídy, a2 - silnice II. třídy (příp. kombinace silnice II. a III. třídy), a3 - silnice III. třídy, a5 - dálnice, a6 - ostatní (oblast Silnice a dálnice s výjimkou krajů a SÚS)
b1 - místní a účelové komunikace (křížení), b2 - opravy staveb vodních děl vyvolaných dopravní infrastrukturou
c1 - celostátní dráhy, c2 - regionální dráhy, c3 - ostatní (oblast Dráhy), c4 - metro, dráhy tramvajové, trolejové a lanové
d1 - vnitrozemské vodní cesty, d2 - movité a nemovité věci - přístav Hamburk
f - průzkumné nebo projektové práce, studijní nebo expertní činnosti
g - opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace
h - cyklostezky a jízdní pruhy pro cyklisty, i - multimodální překladiště vč. jejich napojení na dopravní infrastrukturu,
j1 - práva k pozemkům, dopravní infrastruktura ve vlastnictví státu, j2 - práva k pozemkům, dopravní infrastruktura ve vlastnictví kraje, 
k - položky SFDI, m - mýto a telematika, o - palubní jednotky drážních vozidel, s1 - kontrolní váhy,  s2 - vybavení letišť, s3 - stroje a zařízení
q - úhrady koncesionářům
(pracovní označení - obsahově odpovídá zákonu č. 104/2000 Sb.)

T (aktuální), 
F (pomocný)

Typ akce T, F
Možné kombinace 

Stavu akce
Stav akce Text Zkratka

Kohezní, Nekohezní CEF 2014 - 2020 CEF Globální položky obecně G
CEF 2021 - 2027 CEF2 Globální položky na přípravu GP

CEF 2021 - 2027 - bližší upřesnění pro vojenský (pouze do typu akce F) CEF2V
Globální položka s pevně stanoveným rozpisem globální 
položky, v rámci které se hradí pouze příprava akcí 

GPS 

Technická pomoc OPD 2014 - 2020 (pouze do typu akce F) FF U2
Globální položka s pevně stanoveným rozpisem globální 
položky, v rámci které se hradí realizace akcí včetně 
případných nákladů na přípravu 

GS 

EU ostatní (pouze do typu akce T) FS R, R-D, Rxx, M, G Mýto a telematika M

Globální položky obecně (pouze do typu akce T) G G, GP, GPS, GS Realizace R

Komunitární programy (pouze do typu akce T) KP R, R-D, Rxx, M, G
Doplatek nebo akce, u které se předpokládá zprovoznění v 
roce 2024

R-D

Mýto a telematika (pouze do typu akce T) M M Akce s předpokládaným zahájením v roce 20xx Rxx
Národní akce N R, R-D, Rxx, U2 Údržba a opravy U1
Příspěvky SFDI (pouze do typu akce T) P G Provozní výdaje U2
OPD 2014-2020 - Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a 
větší využití železniční dopravy

PO1.1

OPD 2014-2020 - Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a 
větší využití vnitrozemské vodní dopravy v hlavní síti TEN-T

PO1.2

OPD 2014-2020 - Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy PO1.3 TEN - T Text Zkratka

OPD 2014-2020 - Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné 
dopravy ve městech v elektrické trakci

PO1.4
Informace o zařazení železniční nebo silniční sítě, které se 
týká příslušná jmenovitá akce, do sítě TEN-T

Ano/Ne

OPD 2014-2020 - Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní 
dopravy prostřednictvím modernizace dopravního parku

PO1.5

OPD 2014-2020 - Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a 
efektivnosti silniční dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace 
dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně rozvoje systémů ITS

PO2.1

OPD 2014-2020 - Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti 
dopravního provozu ve městech

PO2.3

OPD 2014-2020 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a 
plynulosti a snížení dopadů dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím 
výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy 
mimo síť TEN-T

PO3.1

Akce PPP (pouze do typu akce T) PPP
Akce Blending Call (pouze do typu akce T) BC
OPD 2021-2027 Železniční infrastruktura TEN-T
(č. opatření 01 - železniční infrastruktura)

T1

OPD 2021-2027 Silniční infrastruktura TEN-T
(č. opatření 02 - Silniční infrastruktura (TEN-T))

T2

OPD 2021-2027 Infrastruktura pro multimodální dopravu TEN-T
(č. opatření 03 - ITS -Infrastruktura pro multimodální dopravu TEN-T)

T3

OPD 2021-2027 Interoperabilita v železniční dopravě
(č. opatření 04 - Interoperabilita v železniční dopravě)

T4

OPD 2021-2027 Železniční infrastruktura mimo TEN-T
(č. opatření 05 - Železniční infrastruktura mimo TEN-T (Příměstská železniční 
infrastruktura))

T5

OPD 2021-2027 ITS dopravní telematika
(č. opatření 06 - ITS - dopravní telematika) T6

OPD 2021-2027 Silniční infrastruktura mimo TEN-T
(č. opatření 07 - Silniční infrastruktura (mimo TEN-T) - ERDF)

T7

OPD 2021-2027 Infrastruktura městské drážní dopravy
(č. opatření 08 - Infrastruktura městské drážní dopravy) T8

OPD 2021-2027 Technická podpora OPD3 (SFDI)
(č. opatření 09 -  Technická pomoc SFDI) T11

Národní plán obnovy – Nástroj pro oživení a odolnost RRF
Výdaje na obranu státu OS R, R-D, Rxx
Údržba a opravy, provozní výdaje (pouze do typu akce T) U U1, U2

Název Název akce

Celkem akce

Celkové náklady akce obsahující finanční prostředky z rozpočtu SFDI, z fondů 
EU, z úvěrů a z jiných zdrojů. U položek globálů (s výjimkou GS a GPS), údržby 
a oprav, běžných a provozních výdajů včetně mýta odpovídají alokaci na rok 
2024

do 31.12.2023 
předpoklad čerpání

Přehled čerpání všech finančních prostředků u jmenovité akce v minulých 
letech včetně odhadu čerpání v roce 2023, u globálních položek není tato 
hodnota relevantní s výjimkou GS a GPS

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

SFDI
Rozpočet SFDI v jednotlivých letech (národní zdroje)

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

OPD
Rozpočet OPD v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

spolufin. OPD
Rozpočet spolufin. OPD v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

CEF
Rozpočet CEF v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

spolufin. CEF
Rozpočet spolufin. CEF v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

RRF
Rozpočet RRF v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

spolufin. RRF
Rozpočet spolufin. RRF v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

EIB
Rozpočet EIB v jednotlivých letech

2024 - 2026
rozpočet/předpoklad

OF EU
Rozpočet ostatních fondů v jednotlivých letech

Od Termín zahájení realizace akce

Do Termín ukončení realizace akce

Kraj kraj zkratka
Bez územní alokace BAL
Praha PRH
Středočeský STC
Jihočeský JHC
Plzeňský PLZ
Karlovarský KVA
Ústecký UST
Liberecký LBR
Královéhradecký KHR
Pardubický PBC
Vysočina VYS
Jihomoravský JHM
Olomoucký OLM
Zlínský ZLN
Moravskoslezský MRS

R, R-D, Rxx, M

R, R-D, Rxx, M, G, 
N, U2



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

ŘSD ČR 312 625 222 124 057 777 46 194 556 17 104 502 13 442 070 0 0 555 770 789 193 0 0 2 349 ŘSD ČR 
Opravy a údržba 21 918 651 0 21 918 651 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 

5001160008 50 a6 N U1 Provozní platba - dálnice 8 602 034 0 8 602 034 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001160009 50 a6 N U1 Provozní platba - silnice 13 316 617 0 13 316 617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Mýto a telematika 6 434 817 4 434 303 2 254 705 100 000 0 0 0 0 0 0 0 2 349 ŘSD ČR 
5001260001 50 m M M Mýto - neinvestiční náklady dodavatele 1 315 051 2 372 119 1 315 051 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001560001 60 m M M Mýto - investiční náklady dodavatele 1 523 160 1 178 641 57 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/07 12/30 BAL ŘSD ČR
5001560003 60 m T6 N M Telematika - investice 3 578 922 856 922 867 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 01/10 12/30 BAL ŘSD ČR
5001760007 60 m M M Telematika - investice CEF 12 000 21 621 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001760011 50 m KP M NAPCORE - NIV 5 684 5 000 3 335 0 0 0 0 0 0 0 0 2 349 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Příprava akcí 4 021 521 6 683 993 4 021 521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
5001510002 60 a1 G GP Příprava a zabezpečení staveb - silnice I. třídy 1 339 019 2 515 997 1 339 019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001550003 60 a5 G GP Příprava a zabezpečení staveb - dálnice 2 682 502 4 167 996 2 682 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Ostatní programy (globální položky) 1 050 000 2 269 360 1 050 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
3271110901 60 a1 G G Protihluková opatření INV 200 000 329 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

5001510003 60 a1 G G
Vypořádání staveb po dokončení silnice I. třídy vč. 
rychlostních silnic UV

120 000 138 331 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

5001550005 60 a5 G G Vypořádání staveb po dokončení dálnice UV 130 000 702 029 130 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001560002 60 a1 G G Investiční akce s RN do 30 mil. Kč 600 000 1 100 000 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Doplatky probíhajících akcí 67 829 610 57 942 154 5 082 666 1 481 297 1 008 277 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
3271111006 60 a1 PO3.1 N R-D I/16 Slaný - Velvary 1 290 145 1 288 733 1 412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/17 06/21 STC ŘSD ČR
3271111015 60 a1 PO3.1 N R-D I/38 Církvice obchvat 804 740 775 137 29 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 04/23 STC ŘSD ČR
3271111056 60 a1 PO3.1 N R-D I/3 Olbramovice přeložka 621 252 603 796 17 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/21 09/23 STC ŘSD ČR
3271112020 60 a1 PO3.1 N R-D I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice 378 241 338 791 32 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 02/24 JHC ŘSD ČR
3271113002 60 a1 PO3.1 N R-D I/27 Šlovice - Přeštice, přeložka 1 691 009 1 446 549 184 024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/20 09/24 PLZ ŘSD ČR

3271115025 60 a1 PO3.1 N R-D I/37 Chrudim obchvat úsek křiž. I/17 - Slatiňany 665 219 664 374 845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/19 11/22 PBC ŘSD ČR

3271115034 60 a1 PO3.1 N R-D I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat 3 305 925 2 751 743 471 170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/20 09/24 VYS ŘSD ČR
3271115035 60 a1 N R-D I/36 Časy - Holice 277 098 233 496 37 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/22 03/24 PBC ŘSD ČR
3271115110 60 a1 PO3.1 N R-D I/11 Doudleby nad Orlicí obchvat 297 000 272 315 24 685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/21 08/23 KHR ŘSD ČR
3271115143 60 a1 PO3.1 N R-D I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov 1 229 911 933 083 270 687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 05/24 PBC ŘSD ČR
3271117012 60 a1 T2 N R-D I/68 Třanovice - Nebory 3 173 219 2 931 857 9 034 138 235 94 093 0 0 0 0 0 0 0 11/19 08/24 MRS ŘSD ČR
3271117016 60 a1 T7 N R-D I/58 Mošnov - obchvat 515 526 417 416 14 161 39 669 27 001 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/24 MRS ŘSD ČR
3271117089 60 a1 PO3.1 N R-D I/67 Karviná - obchvat 1 318 321 1 258 986 59 335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/20 01/24 MRS ŘSD ČR
3271126268 60 a1 N R-D I/54, I/55 Veselí nad Moravou, křižovatka 65 705 62 812 2 893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/21 08/22 JHM ŘSD ČR
3271126319 60 a1 PO3.1 N R-D I/53 Znojmo - Lechovice 664 471 603 944 60 527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 08/23 JHM ŘSD ČR
3271224002 60 a5 PO2.1 N R-D D6 Lubenec obchvat 1 644 921 1 642 200 1 614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/18 05/22 UST ŘSD ČR
3271234001 60 a5 PO3.1 N R-D D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu 1 079 822 1 064 096 15 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/19 07/22 UST ŘSD ČR
3271234003 60 a5 PO3.1 N R-D D7 Louny, zkapacitnění obchvatu 1 365 191 1 257 041 107 848 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/20 03/24 UST ŘSD ČR
3271267018 60 a5 T2 N R-D D48 Frýdek-Místek - obchvat II. etapa 3 471 235 3 298 099 2 459 101 553 69 124 0 0 0 0 0 0 0 09/19 12/23 MRS ŘSD ČR
3271531501 60 a1 PO3.1 N R-D I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a Rokytova 3 796 660 2 462 563 1 043 690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 11/24 JHM ŘSD ČR
3272231005 60 a5 N R-D D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice 9 586 589 9 572 463 8 050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/09 12/22 UST ŘSD ČR
3272841074 60 a5 T2 N R-D D55 5507 Babice - Staré Město 4 891 939 2 889 321 47 122 827 701 563 393 0 0 0 0 0 0 0 06/21 12/24 ZLN ŘSD ČR
3272841075 60 a5 T2 N R-D D55 5508 Staré Město - Moravský Písek 3 034 437 2 179 219 47 702 374 139 254 666 0 0 0 0 0 0 0 08/21 11/24 ZLN ŘSD ČR
5111550001 60 a5 N R-D D1 PHS Formanská (vlevo) 79 580 53 547 23 739 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 05/24 STC ŘSD ČR

5211540008 60 a5 N R-D
D0 510 Most nad Chlumeckou, rekonstrukce a 
rozšíření

259 180 256 110 3 070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/21 11/22 PRH ŘSD ČR

5211550013 60 a5 N R-D D8 MÚK Zdiby, II.etapa 71 232 46 729 22 256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 04/24 STC ŘSD ČR
5211550029 60 a5 N R-D D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy 190 394 115 000 63 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 04/24 STC ŘSD ČR
5211550043 60 a5 N R-D D5 PHS Drahelčice 88 342 40 600 34 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 09/24 STC ŘSD ČR
5211550047 60 a5 N R-D D8 PHS Vepřek 67 713 15 357 50 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 04/24 STC ŘSD ČR
5311550001 60 a5 N R-D D3 0309/II Chotýčany odpočívka 569 538 565 047 4 491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/21 01/24 JHC ŘSD ČR

5421510015 60 a1 N R-D
I/62 Ústí nad Labem, okružní křižovatka Krásné 
Březno

67 520 63 983 3 537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 03/24 UST ŘSD ČR

5511510017 60 a1 N R-D I/9 Nový Bor - Svor, zkapacitnění 746 720 545 951 161 887 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 06/24 LBR ŘSD ČR
5511510025 60 a1 N R-D I/9 Jestřebí, okružní křižovatka 45 520 45 249 271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 12/23 LBR ŘSD ČR
5531540001 60 a5 PO2.1 N R-D D35 Časy - Ostrov 6 210 879 5 403 138 505 731 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/18 12/23 PBC ŘSD ČR
5531540002 60 a5 PO2.1 N R-D D35 Opatovice nad Labem - Časy 6 085 051 5 278 989 393 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/19 02/23 PBC ŘSD ČR
5531540010 60 a5 N R-D D35 SSÚD Městec 410 475 396 074 14 401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 03/23 PBC ŘSD ČR

5621510032 60 a1 N R-D
I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes Ostravskou 
ulici

638 561 328 251 145 944 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 12/24 JHM ŘSD ČR

5621510039 60 a1 N R-D I/43 OK Sebranice 44 517 35 637 8 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 12/23 JHM ŘSD ČR
5711510004 60 a1 N R-D I/55 Přerov - průtah 1. etapa 279 052 276 676 2 376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/20 05/23 OLM ŘSD ČR
5711510005 60 a1 PO3.1 N R-D I/44 Bludov - obchvat 3 469 870 2 659 395 769 462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 07/24 OLM ŘSD ČR
5711510008 60 a1 PO3.1 N R-D I/11 Postřelmov - Chromeč 507 867 386 785 70 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/22 08/24 OLM ŘSD ČR
5711540003 60 a5 N R-D D46 MÚK Prostějov střed 287 430 283 173 4 257 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/20 07/23 OLM ŘSD ČR

5721510002 60 a1 N R-D
I/55 Kunovice, průtah - dopravně bezpečnostní 
opatření

129 864 129 381 483 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 12/22 ZLN ŘSD ČR

5721510007 60 a1 N R-D I/69 Vsetín, rampa Mostecká 344 035 262 429 60 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 08/24 ZLN ŘSD ČR

3/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5811510006 60 a1 PO3.1 N R-D I/11 Opava, severní obchvat - západní část 1 773 495 1 623 027 138 853 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 05/24 MRS ŘSD ČR

5811510030 60 a1 N R-D
I/11 Mosty u Jablunkova, protihluková opatření – 
2.etapa

121 619 77 445 44 174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 12/23 MRS ŘSD ČR

5811550010 60 a5 N R-D D48 Chlebovice, protihluková opatření 75 729 46 147 29 582 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 04/24 MRS ŘSD ČR

5811550011 60 a5 N R-D
D48 rekonstrukce telematických systémů v km 
54,2 - 68,8

96 851 60 000 36 851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 12/23 MRS ŘSD ČR

Akce v realizaci 140 372 960 48 555 085 6 669 992 14 515 380 10 056 243 0 0 342 422 486 239 0 0 0 ŘSD ČR 
3271112014 60 a1 T7 N R I/34 Lišov - Vranín 1 566 287 680 038 19 526 253 560 263 909 0 0 0 0 0 0 0 02/23 04/26 JHC ŘSD ČR
3271113009 60 a1 PO3.1 N R I/27 Klatovy přeložka 1. stavba 1 410 321 934 239 280 310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/21 05/25 PLZ ŘSD ČR
3271114068 60 a1 N R I/27 Žiželice obchvat a přemostění 1 213 014 238 781 131 553 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 03/26 UST ŘSD ČR
3271114139 60 a1 T7 N R I/9 Dubice - Dolní Libchava (Sosnová - II/262) 949 124 21 416 44 300 260 615 205 290 0 0 0 0 0 0 0 10/23 01/26 LBR ŘSD ČR
3271115001 60 a1 T7 N R I/36 Pardubice Trnová - Fáblovka - Dubina 1 975 688 666 095 27 216 435 781 393 155 0 0 0 0 0 0 0 12/22 09/25 PBC ŘSD ČR
3271115036 60 a1 T7 PO3.1 R I/33 Jaroměř - obchvat 1 218 192 711 674 10 918 199 495 135 790 0 0 0 0 0 0 0 09/22 01/25 KHR ŘSD ČR
3271115091 60 a1 T7 PO3.1 R I/16 Nová Paka - obchvat 2 338 200 1 013 881 30 799 405 188 275 801 0 0 0 0 0 0 0 09/22 01/26 KHR ŘSD ČR
3271127209 60 a1 T2 N R I/35 Lešná - Palačov 3 606 560 738 442 35 379 613 236 108 218 0 0 0 0 0 0 0 06/23 12/26 ZLN ŘSD ČR
3271212014 60 a5 T2 N R D3 0311 Třebonín - Kaplice nádraží 3 202 408 1 923 868 37 590 513 444 349 487 0 0 0 0 0 0 0 02/22 07/25 JHC ŘSD ČR
3271212015 60 a5 T2 N R D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla 9 003 750 409 032 68 936 589 808 401 466 0 0 0 0 0 0 0 11/23 02/28 JHC ŘSD ČR
3271212016 60 a5 T2 N R D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště st. hranice 1 876 284 365 301 34 468 294 904 200 733 0 0 0 0 0 0 0 11/23 02/27 JHC ŘSD ČR
3271221013 60 a5 T2 N R D6 Krupá, přeložka 2 534 748 1 678 027 35 219 347 500 236 534 0 0 0 0 0 0 0 02/22 02/25 STC ŘSD ČR
3271221014 60 a5 T2 N R D6 Hořesedly, přeložka 2 901 370 1 114 124 37 322 514 373 317 096 0 0 0 0 0 0 0 02/23 02/26 STC ŘSD ČR
3271221015 60 a5 T2 N R D6 Hořovičky, obchvat 2 516 033 1 018 255 45 081 367 158 249 914 0 0 0 0 0 0 0 03/23 03/26 STC ŘSD ČR
3271234002 60 a5 PO3.1 N R D7 Chlumčany zkapacitnění 2 119 883 1 500 801 463 308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 02/25 UST ŘSD ČR
3271267020 60 a5 T2 N R D48 MÚK Bělotín - Rybí 4 968 701 2 959 699 36 244 772 202 525 616 0 0 0 0 0 0 0 05/21 08/25 MRS ŘSD ČR
3272551006 60 a5 T2 OS R D11 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PR 19 945 839 1 374 595 474 869 1 473 051 1 002 665 0 0 0 0 0 0 0 09/23 03/28 KHR ŘSD ČR
3272631009 60 a5 T2 N R D3 0310/II Hodějovice - Třebonín 8 111 689 7 230 546 36 655 447 992 304 935 0 0 0 0 0 0 0 03/19 06/25 JHC ŘSD ČR
3272631010 60 a5 T2 N R D3 0310/I Úsilné - Hodějovice 8 023 739 5 633 002 67 069 1 165 089 793 043 0 0 0 0 0 0 0 04/19 12/25 JHC ŘSD ČR
3272831065 60 a5 T2 OS R D1 0136 Říkovice-Přerov 11 572 283 2 942 653 91 024 2 619 042 1 782 709 0 0 0 0 0 0 0 12/22 03/27 OLM ŘSD ČR
3272841070 60 a5 T2 N R D55 5501 Olomouc - Kokory 2 926 726 550 030 29 222 568 665 387 074 0 0 0 0 0 0 0 04/23 06/26 OLM ŘSD ČR
3272841076 60 a5 T2 N R D55 5509 Moravský Písek - Bzenec 1 704 438 976 161 36 180 273 560 186 204 0 0 0 0 0 0 0 09/22 06/25 JHM ŘSD ČR
3272851067 60 a5 N R D49 4901 Hulín - Fryšták 9 365 630 4 563 588 2 576 718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/08 11/25 ZLN ŘSD ČR
3272861076 60 a5 CEF2 OS R D1 01191.C Brno centrum – Brno jih 1 444 396 270 676 31 464 0 0 0 0 212 027 301 079 0 0 0 08/23 12/25 JHM ŘSD ČR
3272962019 60 a5 N R D3 SSÚD Borek 768 096 282 085 252 575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 05/25 JHC ŘSD ČR
5001260007 60 a6 N R Digitální technická mapa ŘSD ČR 1 265 354 435 454 201 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 12/30 BAL ŘSD ČR
5001260008 50 a6 N R Digitální technická mapa ŘSD ČR - neinvest. 1 290 1 105 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 12/30 BAL ŘSD ČR

5001550034 60 a5 M R
Systém monitoringu, sběru a zpracování dat 
z telematických zařízení ve správě ŘSD ČR

45 856 0 28 742 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 12/25 BAL ŘSD ČR

5001550035 60 a5 M R Dodávka centrálních prvků C-ITS 37 780 2 500 25 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 09/25 BAL ŘSD ČR
5211540011 60 a5 N R D10 MÚK Kosmonosy 1 146 776 293 158 299 653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 10/26 STC ŘSD ČR
5211550016 60 a5 CEF2 OS R D1, most Šmejkalka 1 479 329 184 473 13 000 0 0 0 0 130 395 185 160 0 0 0 10/23 02/28 STC ŘSD ČR
5321510017 60 a1 N R I/20 Plzeň, Jasmínová - Jateční 2 774 823 1 301 851 42 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/20 06/34 PLZ ŘSD ČR
5511540002 60 a5 T2 N R D35 Hořice - Sadová 3 714 699 557 500 18 259 430 967 293 348 0 0 0 0 0 0 0 07/23 12/25 KHR ŘSD ČR
5531540005 60 a5 T2 N R D35 Vysoké Mýto - Džbánov 2 740 792 492 500 34 909 325 769 221 742 0 0 0 0 0 0 0 12/23 06/27 PBC ŘSD ČR
5531540006 60 a5 T2 N R D35 Džbánov - Litomyšl 6 682 742 286 000 37 457 324 140 523 134 0 0 0 0 0 0 0 12/23 12/27 PBC ŘSD ČR
5531540008 60 a5 T2 CEF2 R D35 Janov - Opatovec 4 476 023 904 248 41 621 795 606 541 547 0 0 0 0 0 0 0 03/22 10/26 PBC ŘSD ČR

5531550003 60 a5 T2 N R D35 Ostrov - Vysoké Mýto, 1.etapa - tunel Homole 2 519 362 332 500 30 182 347 873 236 788 0 0 0 0 0 0 0 08/23 08/26 PBC ŘSD ČR

5621510009 60 a1 PO3.1 N R I/42 Brno, VMO Žabovřeská I 3 898 337 3 196 123 508 283 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/20 01/25 JHM ŘSD ČR
5621510034 60 a1 N R I/42 Brno, VMO Bauerova 577 866 273 560 147 963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 04/25 JHM ŘSD ČR
5621540005 60 a5 N R D46 soubor staveb v km 0,000 - hranice kraje 608 115 262 704 288 982 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 12/25 JHM ŘSD ČR
5721550002 60 a5 T2 CEF2 R D55 5506 Napajedla - Babice, most SO 201 1 140 417 234 400 18 655 176 362 120 045 0 0 0 0 0 0 0 05/23 03/26 ZLN ŘSD ČR

Akce nově zahajované v roce 2024 70 997 663 4 172 882 5 197 021 1 007 825 2 377 550 0 0 213 348 302 954 0 0 0 ŘSD ČR 
3271115101 60 a1 N R24 I/33 Náchod - obchvat 4 192 904 0 45 478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 06/27 KHR ŘSD ČR
3271115134 60 a1 T7 N R24 I/36 Sezemice obchvat 1 327 170 0 24 001 186 154 264 526 0 0 0 0 0 0 0 03/24 07/26 PBC ŘSD ČR
3271116006 60 a1 T7 N R24 I/57 Semetín - Bystřička 2.stavba 3 409 007 0 41 256 36 219 308 892 0 0 0 0 0 0 0 06/24 05/27 ZLN ŘSD ČR
3271117020 60 a1 T7 N R24 I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa 1 387 720 0 41 586 0 282 768 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/26 MRS ŘSD ČR
3271122014 60 a1 N R24 I/39 Třebonín (MÚK D3) - Rájov 509 902 0 213 717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 JHC ŘSD ČR
3271125108 60 a1 N R24 I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta 359 314 0 167 464 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 09/26 KHR ŘSD ČR
3271224001 60 a5 T2 N R24 D6 Petrohrad - Lubenec 6 947 387 372 500 92 115 447 453 304 569 0 0 0 0 0 0 0 01/24 02/27 UST ŘSD ČR
3272311003 60 a5 CEF2 OS R24 D35 3508.2 Křelov - Slavonín 2. etapa 1 852 834 0 56 881 0 0 0 0 167 534 237 898 0 0 0 04/24 07/27 OLM ŘSD ČR
3272751007 60 a5 T2 OS R24 SOKP 511 Běchovice - D1 19 760 232 3 539 362 732 131 47 857 335 075 0 0 0 0 0 0 0 11/24 02/28 PRH ŘSD ČR
3272861074 60 a5 N R24 D1 01171 MÚK Kývalka – Brno západ 3 756 554 0 71 099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/27 JHM ŘSD ČR
3272861078 60 a5 N R24 D1 01312 MÚK Brno východ – MÚK Holubice 2 603 676 0 122 029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 09/27 JHM ŘSD ČR

5001550036 60 m CEF2 R24
Rozvoj C-ITS na pozemních komunikacích sítě TEN-
T v České republice

221 460 0 0 0 0 0 0 44 132 62 668 0 0 0 01/24 02/26 BAL ŘSD ČR

5001550038 50 m CEF2 R24
Provoz C-ITS na pozemních komunikacích sítě TEN-
T v ČR

47 190 0 0 0 0 0 0 1 682 2 388 0 0 0 01/24 12/29 BAL ŘSD ČR

5211510036 60 a1 N R24 I/3 Miličín, průtah 52 528 0 40 448 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/24 02/25 STC ŘSD ČR
5211540010 60 a5 N R24 D7 MÚK Aviatická - MÚK Ruzyně, 1. etapa 1 491 418 0 313 513 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/26 STC ŘSD ČR
5211550041 60 a5 N R24 D7 MÚK Slaný-západ - Kutrovice 1 110 907 0 316 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/26 STC ŘSD ČR

4/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5211550045 60 a5 N R24
D8 rozšíření odpočívky Klíčany km 2,85 - pravá 
strana

182 878 0 93 486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 STC ŘSD ČR

5211550068 60 a5 N R24 D4 PHS Klínec – Řitka 56 908 0 56 908 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 10/24 STC ŘSD ČR
5211550078 60 a5 N R24 D8 protihluková opatření v km 0,7 - 9,0 85 888 0 80 047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 07/24 STC ŘSD ČR
5211550079 60 a5 N R24 D6 PHS Braškov - Toskánka 48 701 0 36 621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 02/25 STC ŘSD ČR
5211550080 60 a5 N R24 D5 Rozšíření mostů ev. č. D5-019 a D5-023 338 081 0 10 794 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/26 STC ŘSD ČR
5311510001 60 a1 T7 N R24 I/20 Pištín - České Vrbné 2 341 417 0 26 557 219 990 531 469 0 0 0 0 0 0 0 02/24 07/27 JHC ŘSD ČR
5311510007 60 a1 N R24 I/20 České Budějovice, severní spojka 2 699 166 0 25 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 03/28 JHC ŘSD ČR
5321510035 60 a1 N R24 I/26 Plzeň, OK Domažlická - Folmavská 182 526 0 94 537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 09/25 PLZ ŘSD ČR
5321510039 60 a1 N R24 I/20 Klášter, křižovatka s III/11747 58 217 0 58 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 11/24 PLZ ŘSD ČR
5321550001 60 a5 N R24 D5 odpočívka Rozvadov 487 075 0 143 409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 04/26 PLZ ŘSD ČR
5411510005 60 a1 N R24 I/20 Bečov, serpentiny 183 649 0 167 844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 10/24 KVA ŘSD ČR

5421150008 50 a5 N R24
D8 Oprava stavebně technologické části tunelů 
Panenská a Libouchec

1 145 480 0 542 511 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 05/25 UST ŘSD ČR

5421510028 60 a1 N R24
I/62 Povrly - PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 
62-011

77 504 0 27 567 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 06/25 UST ŘSD ČR

5421510029 60 a1 N R24 I/62 Neštěmice - PHS a most ev. č. 62-004 77 059 0 32 132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 07/25 UST ŘSD ČR
5421510032 50 a1 N R24 I/62 Mojžíř, estakáda ev. č. 62-007 384 132 0 124 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 02/26 UST ŘSD ČR
5511540004 60 a5 N T2 R24 D35 Sadová - Plotiště 2 984 642 0 562 496 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 KHR ŘSD ČR
5531540004 60 a5 T2 N R24 D35 Ostrov - Vysoké Mýto, 2.etapa 3 316 368 260 000 56 015 70 152 350 251 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 PBC ŘSD ČR
5531540007 60 a5 T2 N R24 D35 Litomyšl - Janov 5 645 693 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/24 12/28 PBC ŘSD ČR
5611510016 60 a1 N R24 I/37 Žďár nad Sázavou, Jihlavská – Brněnská 126 228 0 74 906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/26 VYS ŘSD ČR
5611550013 60 a5 N R24 D1 Rozšíření odpočívky Mikulášov 189 775 0 72 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/25 VYS ŘSD ČR
5621550007 60 a5 N R24 D2 Rozšíření odpočívky - Zeleňák 321 195 0 192 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/25 JHM ŘSD ČR
5711510012 60 a1 N R24 I/35 SSÚD Poruba 437 554 1 020 206 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 04/25 OLM ŘSD ČR
5721510010 60 a1 N R24 I/35 Zašová, křižovatka se silnicí III/01876 312 279 0 89 853 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 03/26 ZLN ŘSD ČR
5811510033 60 a1 N R24 I/67 Dolní Lutyně, protihluková opatření 43 142 0 42 053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 01/25 MRS ŘSD ČR

5811550007 60 a5 N R24 D1 km 342-354, dodatečná protihluková opatření 241 903 0 92 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 10/25 MRS ŘSD ČR

Správa železnic, státní organizace 270 559 781 156 453 823 43 642 882 4 506 735 328 327 144 500 153 850 6 603 447 159 900 1 256 500 683 350 0
Správa železnic, státní 
organizace 

Opravy a údržba 18 003 800 18 004 500 18 003 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5813230001 50 c2 U U1
Zajištění provozuschopnosti dráhy na regionální 
dráze Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport

3 800 4 500 3 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003110001 50 c1 U U1
Správa železnic celostátní a reg. dráhy - opravy a 
údržba

18 000 000 18 000 000 18 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Provozní výdaje 3 795 000 3 800 000 3 795 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5003120014 50 c1 U U2 Provozování dráhy 3 795 000 3 800 000 3 795 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Příprava akcí 3 251 000 4 988 476 2 799 000 0 0 144 500 51 000 128 250 128 250 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

3273214901 60 c1 G GP Příprava a zabezpečení staveb 1 500 000 2 504 219 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003540004 60 c3 G GP Příprava akcí rychlých spojení 894 000 1 256 832 894 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520035 60 c1 G GP
Příprava 2. etapy majetkoprávního vypořádání ČD 
a Správy železnic

6 000 2 555 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003140003 50 c3 G GP
Neinvestiční příprava a zabezpečení žel. 
infrastruktury

27 000 21 224 27 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003720063 60 c1 G GP Příprava a zabezpečení staveb - CEF 505 500 892 445 310 000 0 0 144 500 51 000 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003720064 60 c3 G GP Příprava akcí rychlých spojení - CEF2 318 500 311 201 62 000 0 0 0 0 128 250 128 250 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Ostatní programy (globální položky) 5 999 528 9 883 944 5 999 528 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5003120008 50 c1 G G Drobné neinvestiční výdaje 7 450 7 212 7 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520139 60 c1 G G Pozemní objekty (vybraná síť TEN-T) 120 000 240 358 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273514800 60 c1 G G Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech 1 300 000 5 292 912 1 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520140 60 c1 G G Pozemní objekty (mimo síť TEN-T) 120 000 326 993 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273204902 60 c1 G G Vypořádání staveb 39 500 35 979 39 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003540011 60 c3 G G
Modernizace a obnova materiálně technické 
základny

951 000 1 989 444 951 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520267 60 c1 G G
Modernizace a obnova materiálně technické 
základny - EIB

201 578 66 844 201 578 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273214993 60 c1 G G Ostatní investiční akce malého rozsahu 560 000 754 505 560 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520244 60 c1 G G Informační systémy Správy železnic 700 000 1 169 697 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5003520265 60 c1 G G Reinvestice k zajištění provozuschopnosti dráhy 1 279 000 0 1 279 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520266 60 c1 G G Reinvestice - cyklická obnova 721 000 0 721 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Doplatky probíhajících akcí 112 111 402 104 278 033 5 905 585 434 070 73 342 0 55 350 1 620 807 0 1 256 500 335 850 0 Správa železnic, státní organizace 

5623520027 60 c1 CEFK R-D
Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot 
(ČR) - Kúty (SR)

825 857 886 309 123 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 04/24 JHM Správa železnic, státní organizace

5423510002 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových 
přístupů v žst. Lovosice

439 861 389 941 49 920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 02/24 UST Správa železnic, státní organizace

5213520026 60 c1 CEFK R-D ETCS Kralupy n. Vlt. – Praha - Kolín 327 720 324 220 3 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/20 12/23 BAL Správa železnic, státní organizace

5623120005 60 c1 BC R-D Brno-Maloměřice St.6 – Adamov, BC 3 755 956 3 750 456 5 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 04/23 JHM Správa železnic, státní organizace

5723520024 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce žst. Holešov 486 791 486 291 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 10/22 ZLN Správa železnic, státní organizace

5113520026 60 c1 N R-D
Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
pracoviště OTV a ST v rámci OŘ Praha

204 980 188 935 16 045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/23 01/24 PRH Správa železnic, státní organizace

5423510003 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových 
přístupů v žst. Roudnice n.L.

479 716 479 166 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 07/23 UST Správa železnic, státní organizace

5423530006 60 c2 RRF R-D
Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk 
(mimo) - Sebnitz (DBAG)

264 653 263 924 243 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/20 08/21 UST Správa železnic, státní organizace

5213120002 60 c1 BC R-D Velim – Poříčany, BC 5 275 095 5 273 095 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/20 04/23 STC Správa železnic, státní organizace

3273215204 60 c1 N R-D
Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - Libeň, 
Vysočany, Holešovice

9 287 676 9 287 675 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/04 07/16 PRH Správa železnic, státní organizace

5003520028 60 c1 CEFK R-D
Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - 
Praha-Vysočany (včetně)

5 407 804 6 060 478 187 256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/20 02/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5113520015 60 c1 RRF R-D Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka 613 289 524 932 88 357 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 06/24 PRH Správa železnic, státní organizace

5723520026 60 c1 CEF2 R-D Rekonstrukce ŽST Vsetín 3 611 027 1 488 505 617 426 0 0 0 0 1 040 581 0 0 0 0 11/21 12/24 ZLN Správa železnic, státní organizace

5003520094 60 c1 T5 R-D GSM-R Pardubice - Hradec Králové - Jaroměř 242 902 205 177 11 803 53 312 0 0 0 0 0 0 0 0 04/22 11/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5313710005 60 c1 PO1.1 R-D
Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.část, úsek 
Veselí n.L.- Doubí u Tábora, 2.etapa Soběslav - 
Doubí

4 920 324 4 888 174 31 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/19 12/23 JHC Správa železnic, státní organizace

5423520013 60 c1 PO1.1 R-D Rekonstrukce žst. Bohosudov 1 668 522 1 643 522 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/20 06/24 UST Správa železnic, státní organizace

5533120004 60 c1 BC R-D Ústí n. O. – Brandýs n. O. – původní stopa, BC 4 589 421 4 019 421 290 000 0 0 0 0 0 0 0 280 000 0 02/21 06/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5003720046 60 c1 CEFK R-D ETCS Beroun - Plzeň 555 645 547 645 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/21 12/23 BAL Správa železnic, státní organizace

5623120004 60 c1 BC R-D Adamov – Blansko, BC 3 504 354 3 502 354 1 500 0 0 0 0 0 0 0 500 0 09/21 04/23 JHM Správa železnic, státní organizace

5813120002 60 c1 BC R-D
Dětmarovice – Petrovice u K. – státní hranice PR, 
BC

3 447 592 3 334 892 2 000 0 0 0 55 350 0 0 0 55 350 0 06/20 12/23 MRS Správa železnic, státní organizace

5323720006 60 c1 CEF2 R-D Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy - Koterov 1 586 167 1 974 052 1 610 0 0 0 0 8 500 0 0 0 0 11/20 01/24 PLZ Správa železnic, státní organizace

5713520036 60 c1 RRF R-D GSM-R Uničov - Šumperk 83 599 81 033 2 566 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/22 10/23 OLM Správa železnic, státní organizace

5533520008 60 c1 RRF R-D Výstavba TNS Stéblová 397 845 343 145 54 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/21 10/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5533720002 60 c1 CEFK R-D Modernizace železničního uzlu Pardubice 8 462 719 8 026 377 1 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 12/24 PBC Správa železnic, státní organizace

5213710002 60 c1 PO1.1 R-D Modernizace trati Sudoměřice - Votice 6 954 278 6 753 778 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/18 12/23 STC Správa železnic, státní organizace

5213510006 60 c1 CEFK R-D
Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - 
Černošice (mimo)

4 570 421 4 550 421 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/19 08/23 BAL Správa železnic, státní organizace

5533520003 60 c1 T5 R-D
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-
Rosice nad Labem - Stéblová

3 503 839 3 021 839 50 000 306 850 73 150 0 0 0 0 0 0 0 05/21 12/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5713520014 60 c1 RRF R-D
Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina 
(mimo)

1 891 737 1 886 737 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/21 04/23 OLM Správa železnic, státní organizace

5623520053 60 c1RRF-7.7 R-D
Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. 
etapa

3 974 488 796 488 1 020 000 0 0 0 0 0 0 1 256 500 0 0 11/22 12/24 JHM Správa železnic, státní organizace

5003730012 60 c2 RRF R-D Revitalizace trati Lovosice - Česká Lípa 1 177 486 1 176 986 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/21 12/23 BAL Správa železnic, státní organizace

5113520006 60 c1 PO1.1 R-D CDP Praha 365 350 365 349 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/14 10/15 PRH Správa železnic, státní organizace

5113520008 60 c1 CEFK R-D Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 1 964 235 1 964 234 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/17 11/20 PRH Správa železnic, státní organizace

5113520033 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha - 
Radotín

53 167 48 167 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 12/23 PRH Správa železnic, státní organizace

5113520040 60 c1 CEF2 R-D ETCS Praha-Uhříněves - Praha hl. n. (mimo) 330 815 226 751 43 599 0 0 0 0 112 726 0 0 0 0 06/22 04/24 PRH Správa železnic, státní organizace

5213510018 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun 391 304 364 289 27 015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/20 05/23 STC Správa železnic, státní organizace

6/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5213530022 60 c2 N R-D
Rekonstrukce mostů v km 46,057 a 46,015 
trati Ledečko - Čerčany

55 781 23 981 31 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 08/23 STC Správa železnic, státní organizace

5213710004 60 c1 CEFK R-D Optimalizace trati Beroun (včetně) - Králův Dvůr 2 638 332 2 638 232 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/16 03/21 STC Správa železnic, státní organizace

5313520014 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České 
Budějovice hl. n.

893 679 793 679 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/20 01/24 JHC Správa železnic, státní organizace

5323510001 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n. 813 308 768 308 45 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/21 11/23 PLZ Správa železnic, státní organizace

5323520042 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Planá u 
Mariánských Lázní

66 561 66 106 455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/21 09/23 PLZ Správa železnic, státní organizace

5323530023 60 c2 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tachov 49 985 48 985 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/21 11/23 PLZ Správa železnic, státní organizace

5323710001 60 c1 PO1.1 R-D Modernizace trati Rokycany - Plzeň 7 283 292 7 282 792 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/13 12/19 PLZ Správa železnic, státní organizace

5413520027 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš 86 672 84 672 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/23 KVA Správa železnic, státní organizace

5413520028 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Chodov 45 066 44 566 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 10/23 KVA Správa železnic, státní organizace

5423520018 60 c1 CEF2 R-D
Optimalizace traťového úseku Děčín východ 
(mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)

1 318 852 1 394 012 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 10/23 UST Správa železnic, státní organizace

5423520036 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná Lípa 59 278 54 278 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 12/23 UST Správa železnic, státní organizace

5423520037 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov nad 
Ploučnicí

69 714 61 714 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/23 UST Správa železnic, státní organizace

5423520038 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina 78 985 77 985 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/23 UST Správa železnic, státní organizace

5423520052 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce mostu km 200,916 trati Plzeň - 
Žatec

183 462 183 407 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/21 07/23 UST Správa železnic, státní organizace

5513520014 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily 217 752 207 572 10 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 03/24 LBR Správa železnic, státní organizace

5523520016 60 c1 N R-D Výstavba elektrodispečinku OŘ HK 72 124 100 791 17 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/22 10/24 KHR Správa železnic, státní organizace

5613520036 60 c1 RRF R-D Světlá nad Sázavou ON - rekonstrukce 57 571 45 647 11 924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/23 VYS Správa železnic, státní organizace

5623510024 60 c1 N R-D
Zrušení přejezdu P6801 v km 179,826 trati Brno – 
Č.Třebová a výstavba podchodu v zast. Blansko

185 509 181 049 4 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 08/23 JHM Správa železnic, státní organizace

5623520040 60 c1 RRF R-D
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Sokolnice 
Telnice

83 029 82 229 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 12/23 JHM Správa železnic, státní organizace

5623520051 60 c1 T1 R-D Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov 1 112 375 1 109 875 1 500 808 192 0 0 0 0 0 0 0 08/21 07/23 JHM Správa železnic, státní organizace

5713520015 60 c1 RRF R-D Elektrizace a zkapacitnění trati Libina - Uničov 2 043 915 2 038 915 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 12/22 OLM Správa železnic, státní organizace

5723520027 60 c1 RRF R-D Rekonstrukce žst. Rožnov pod Radhoštěm 246 747 226 747 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 06/23 ZLN Správa železnic, státní organizace

5813520045 60 c1 RRF R-D Karviná ON - rekonstrukce části výpravní budovy 52 357 46 857 5 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 11/23 MRS Správa železnic, státní organizace

5813520046 60 c1 RRF R-D Kravaře ON - rekonstrukce výpravní budovy 33 525 29 725 3 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 11/23 MRS Správa železnic, státní organizace

5003520044 60 c1 T1 R-D ETCS+DOZ Votice - České Budějovice 2 188 120 2 248 892 37 900 73 100 0 0 0 0 0 0 0 0 10/21 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5213520067 60 c1 RRF R-D Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice 72 487 68 487 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 07/23 STC Správa železnic, státní organizace

5423520072 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 3,040 trati Ústí nad 
Labem - Střekov - Ústí nad Labem západ

91 542 122 368 29 174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 11/23 UST Správa železnic, státní organizace

5533520015 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 42,794 trati Havlíčkův 
Brod - Pardubice  

57 887 48 416 9 471 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 11/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5713520010 60 c1 PO1.1 R-D
Změna trakční soustavy na AC 25kV, 50Hz v úseku 
Nedakonice - Říkovice

2 442 744 2 426 744 16 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/19 12/23 ZLN Správa železnic, státní organizace

5713520013 60 c1 N R-D
Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati 
Přerov - Olomouc

374 543 229 150 210 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 12/24 OLM Správa železnic, státní organizace

5113520030 60 c1 CEF2 R-D
Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - 
Spořilov

2 705 265 2 256 613 281 000 0 0 0 0 459 000 0 0 0 0 07/23 07/24 PRH Správa železnic, státní organizace

5313520031 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 21,510 trati Tábor - 
Písek

117 053 43 366 73 687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 02/24 JHC Správa železnic, státní organizace

5413520033 60 c1 N R-D Areál HZS Cheb 229 488 16 612 180 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 12/24 KVA Správa železnic, státní organizace

5423520034 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 18,582 trati Ústí nad 
Labem - Most

79 354 7 673 63 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 12/24 UST Správa železnic, státní organizace

5513520016 60 c1 N R-D
Přestavba propustku v km 159,434 trati Stará 
Paka - Liberec na podchod

78 984 17 608 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/24 LBR Správa železnic, státní organizace

5533510021 60 c1 N R-D Výstavba železniční zastávky Pardubice centrum 74 379 52 143 22 236 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 12/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5533520013 60 c1 N R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Letohrad 66 050 3 079 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/24 PBC Správa železnic, státní organizace

5413520046 60 c1 N R-D
Sanace nestabilního náspu v ŽST Karlovy Vary km 
185,850 – 186,000

169 000 20 000 149 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/24 KVA Správa železnic, státní organizace

Akce v realizaci 44 426 048 11 839 781 4 912 290 3 930 060 220 990 0 47 500 3 852 540 0 0 347 500 0 Správa železnic, státní organizace 

7/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5113720011 60 c1 RRF R Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 1 950 000 1 079 298 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/20 12/26 PRH Správa železnic, státní organizace

5313520012 60 c1 N R
Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - 
Písek

684 981 462 136 163 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/21 12/25 JHC Správa železnic, státní organizace

5003520192 60 c1 N R
Vznik a rozvoj digitálních technických map (DTM) a 
mapování technické infrastruktury

2 245 445 881 430 764 952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/22 12/30 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520095 60 c1 T5 R ETCS Pardubice (mimo) - Hradec Králové (mimo) 197 600 16 375 23 500 76 500 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 09/25 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520206 60 c1 CEF2 R ETCS Milovice - Praha hl. n. (mimo) 346 110 31 560 27 500 0 0 0 0 127 500 0 0 0 0 05/23 01/26 BAL Správa železnic, státní organizace

5113510003 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n. 778 992 838 072 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/21 12/26 PRH Správa železnic, státní organizace

5113720006 60 c1 CEF2 R
Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-
Výstaviště (včetně)

4 481 026 1 130 404 435 830 0 0 0 0 1 595 295 0 0 0 0 01/23 10/25 PRH Správa železnic, státní organizace

5213520021 60 c1 CEF2 R
Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - 
Mstětice (včetně)

2 650 399 748 871 177 479 0 0 0 0 620 745 0 0 0 0 06/22 11/25 STC Správa železnic, státní organizace

5213720004 60 c1 T5 R
Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-
Ostrovec (včetně)

4 686 820 2 187 820 50 000 403 750 96 250 0 0 0 0 0 0 0 10/22 03/27 STC Správa železnic, státní organizace

5423520028 60 c1 RRF R
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v 
Čechách

324 205 318 205 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 01/25 UST Správa železnic, státní organizace

5423520066 60 c1 N R
Rekonstrukce trati vč. protihlukových opatření 
v části úseku Litoměřice město – Velké Žernoseky

156 352 118 406 79 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 06/25 UST Správa železnic, státní organizace

5533510005 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Pardubice 1 789 430 1 145 127 606 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/20 06/25 PBC Správa železnic, státní organizace

5423520019 60 c1 T1 R Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 2 428 985 184 811 52 000 281 010 66 990 0 0 0 0 0 0 0 11/23 07/26 UST Správa železnic, státní organizace

5213510016 60 c1 BC R
Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v 
žst. Kolín

494 896 40 840 5 000 0 0 0 47 500 0 0 0 47 500 0 07/23 07/26 STC Správa železnic, státní organizace

5713120002 60 c1 BC T1 R Lipník n. B. – Drahotuše, BC 2 938 881 1 008 880 25 000 242 250 57 750 0 0 0 0 0 300 000 0 09/23 12/27 OLM Správa železnic, státní organizace

5003520160 60 c1 N R Kybernetická bezpečnost Správy železnic 808 427 359 000 398 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 01/26 BAL Správa železnic, státní organizace

5213510015 60 c1 CEF2 R
Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun 
(mimo)

1 981 962 101 234 131 500 0 0 0 0 518 500 0 0 0 0 09/23 05/26 STC Správa železnic, státní organizace

5213520063 60 c1 N R Areál HZS Nymburk 244 755 6 583 135 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 07/25 STC Správa železnic, státní organizace

5213530005 60 c2 N R
Zvýšení stability skalních masivů na tratích 
Chotětov - Mladá Boleslav a Mladá Boleslav město

120 673 2 755 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 12/25 STC Správa železnic, státní organizace

5323520041 60 c1 N R
Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
provozního pracoviště OŘ Plzeň

225 256 27 087 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 05/25 PLZ Správa železnic, státní organizace

5413520024 60 c1 N R
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Františkovy 
Lázně

237 211 16 402 126 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 03/25 KVA Správa železnic, státní organizace

5523520020 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Jaroměř 229 875 6 591 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 04/25 KHR Správa železnic, státní organizace

5613520011 60 c1 T1 R Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled 2 976 000 90 997 155 875 444 125 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 03/27 VYS Správa železnic, státní organizace

5623520029 60 c1 T1 R Rekonstrukce ŽST Brno - Královo Pole 3 146 595 500 020 261 750 888 250 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 02/26 JHM Správa železnic, státní organizace

5623520066 60 c1 T5 R ETCS Brno Horní Heršpice - Zastávka u Brna 481 853 23 628 42 650 213 350 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/25 JHM Správa železnic, státní organizace

5623720022 60 c1 T1 R Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova 1 607 007 157 297 184 750 565 250 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 01/25 VYS Správa železnic, státní organizace

5623720025 60 c1 T1 R
Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova 
(mimo) - Křižanov (mimo)

2 310 925 221 755 274 425 815 575 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 01/25 VYS Správa železnic, státní organizace

5813520022 60 c1 CEF2 R
Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) - 
zastávka Havířov střed (mimo)

3 199 968 110 675 336 294 0 0 0 0 990 500 0 0 0 0 09/23 09/26 MRS Správa železnic, státní organizace

5813520027 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy Ostrava-Vítkovice 404 411 9 386 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 09/25 MRS Správa železnic, státní organizace

5813520029 60 c1 N R
Výstavba haly pro měřící vozy pevných trakčních 
zařízení - Bohumín

297 008 14 136 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 11/25 MRS Správa železnic, státní organizace

Akce nově zahajované v roce 2024 82 973 003 3 659 089 2 227 679 142 605 33 995 0 0 1 001 850 31 650 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5533520002 60 c1 CEF2 R24 Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 16 500 000 317 213 10 000 0 0 0 0 17 000 3 000 0 0 0 10/24 12/31 PBC Správa železnic, státní organizace

5523520012 60 c1 T5 R24
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – 
Solnice, 4. část

4 155 071 443 071 25 000 25 840 6 160 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/26 KHR Správa železnic, státní organizace

5323520021 60 c1 CEF2 R24
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice 
SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod 
(včetně)

9 366 020 275 129 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 01/28 PLZ Správa železnic, státní organizace

5113520020 60 c1 CEF2 R24 Rekonstrukce žst. Praha-Smíchov 4 172 409 225 612 125 000 0 0 0 0 425 000 0 0 0 0 02/24 03/28 PRH Správa železnic, státní organizace

5323520022 60 c1 CEF2 R24
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice 
SRN, 2. stavba, úsek  Plzeň (mimo) - Nýřany - 
Chotěšov (mimo)

2 826 913 139 950 11 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 01/27 PLZ Správa železnic, státní organizace

5003520004 60 c1 CEF2 R24
ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - 
Kralupy n Vlt.

11 828 500 11 468 10 000 0 0 0 0 100 000 0 0 0 0 05/24 12/28 BAL Správa železnic, státní organizace

8/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5003520141 60 c1 CEF2 R24
Státní hranice Slovenská republika (Střelná) – 
Vsetín (mimo) – konverze

1 719 946 14 800 20 000 0 0 0 0 42 500 7 500 0 0 0 05/24 01/27 ZLN Správa železnic, státní organizace

5003520231 60 c1 N R24
Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – 
Horní Lideč v km 20,019 – 21,248

812 265 15 690 59 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 12/25 ZLN Správa železnic, státní organizace

5003520248 60 c1 N R24
Zajištění stability svahů náspů v úseku Kozolupy - 
Mariánské Lázně na trati Plzeň - Cheb

209 150 4 082 168 414 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 03/25 BAL Správa železnic, státní organizace

5003720018 60 c1 T5 R24

Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad 
Labem - Hradec Králové, 1. etapa žst. Hradec 
Králové

8 970 396 905 396 0 48 450 11 550 0 0 0 0 0 0 0 06/24 12/27 KHR Správa železnic, státní organizace

5113520025 60 c1 CEF2 R24 Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov 265 008 15 954 10 000 0 0 0 0 51 000 9 000 0 0 0 02/24 02/27 PRH Správa železnic, státní organizace

5113720005 60 c1 CEF2 R24
Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo 
nádraží

3 972 289 260 204 102 500 0 0 0 0 297 500 0 0 0 0 01/24 05/27 PRH Správa železnic, státní organizace

5213520039 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá 
Boleslav hl.n.

128 084 11 947 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 01/26 STC Správa železnic, státní organizace

5213520070 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Čáslav 53 156 2 342 35 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 STC Správa železnic, státní organizace

5213520086 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podlešín-
Slaný (Viadukt Podlešín)

84 762 2 400 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 12/25 STC Správa železnic, státní organizace

5213520087 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 5,703 trati Čelákovice - 
Neratovice

159 689 6 500 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 06/25 STC Správa železnic, státní organizace

5313520028 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu km 1,279 trati Tábor – 
Bechyně

207 325 7 633 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/25 JHC Správa železnic, státní organizace

5323520061 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 trati 
Plzeň - Žatec

159 881 5 263 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 11/25 PLZ Správa železnic, státní organizace

5323520065 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostů v km 72,637 a 72,721 trati 
Domažlice - Planá

99 461 4 002 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 PLZ Správa železnic, státní organizace

5413520026 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bečov nad 
Teplou

67 144 6 400 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/25 KVA Správa železnic, státní organizace

5423520054 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Lovosice 178 480 9 581 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 08/25 UST Správa železnic, státní organizace

5423520061 60 c1 N R24
Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku Počerady - 
Obrnice (mimo)

1 739 642 9 428 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 12/26 UST Správa železnic, státní organizace

5423520071 60 c1 N OS R24
Rekonstrukce mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ 
Praha Masarykovo n. - Děčín hl. n.

143 777 9 000 90 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 02/25 UST Správa železnic, státní organizace

5423520087 60 c1 N R24
Sanace tělesa železničního spodku na trati 
Varnsdorf – Seifhennersdorf (DB) v km 12,288 – 
12,7

69 986 4 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/24 UST Správa železnic, státní organizace

5423520098 60 c1 N R24
Implementace ETCS Regional Šluknov - Dolní 
Poustevna - D. Poustevna st.hr.

220 000 1 200 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 07/25 UST Správa železnic, státní organizace

5513520033 60 c1 N R24
Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati 
Liberec - Harrachov

107 610 33 200 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/25 LBR Správa železnic, státní organizace

5513520041 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 8,988 trati Martinice v 
Krkonoších - Rokytnice nad Jizerou

99 970 4 952 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 01/25 LBR Správa železnic, státní organizace

5513720005 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou 492 011 31 000 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 10/26 LBR Správa železnic, státní organizace

5513720006 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Chrastava 727 556 27 000 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 11/26 LBR Správa železnic, státní organizace

5523520024 60 c1 N R24
Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – 
Solnice

847 226 69 375 9 851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 11/26 KHR Správa železnic, státní organizace

5523530019 60 c2 N R24 Rekonstrukce dopravny Teplice nad Metují město 57 713 2 788 54 925 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 06/24 KHR Správa železnic, státní organizace

5523730001 60 c1 N OS R24
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - 
Solnice, 3. část

2 429 249 124 500 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/27 KHR Správa železnic, státní organizace

5533520007 60 c1 N R24 Rekonstrukce areálu HZS Česká Třebová 233 293 21 820 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 02/26 PBC Správa železnic, státní organizace

5533520028 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy Hlinsko v Čechách 49 959 2 149 22 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 09/25 PBC Správa železnic, státní organizace

5613520005 60 c1 T5 R24 Modernizace ŽST Jihlava město 1 371 271 55 131 20 000 68 315 16 285 0 0 0 0 0 0 0 08/24 12/26 VYS Správa železnic, státní organizace

5613520021 60 c1 N R24 Jihlava ON - rekonstrukce 97 288 4 443 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 06/25 VYS Správa železnic, státní organizace

5623520025 60 c1 N R24
Výstavba uzlové trakční napájecí stanice Brno-
Černovice

1 853 351 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 04/29 JHM Správa železnic, státní organizace

5623520061 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Kyjov, 1. etapa 864 502 20 000 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 05/28 JHM Správa železnic, státní organizace

5623520074 60 c1 CEF2 R24
Modernizace traťového úseku Brno-Židenice 
(mimo) - odbočka Brno-Černovice

855 640 85 000 9 640 0 0 0 0 68 850 12 150 0 0 0 07/24 12/25 JHM Správa železnic, státní organizace

5713520042 60 c1 N R24 Rozšíření CDP Přerov - nová budova 1 603 513 48 833 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/26 OLM Správa železnic, státní organizace

5723520025 60 c1 N R24 Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem 598 305 43 178 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 06/26 ZLN Správa železnic, státní organizace

5813520018 60 c1 N R24
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati 
Přerov - Bohumín

767 325 211 201 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/26 MRS Správa železnic, státní organizace

5813520036 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 110,701 trati Krnov - 
Opava východ

46 348 1 709 44 639 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 06/24 MRS Správa železnic, státní organizace

9/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5813520040 60 c1 N R24 Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín 157 705 2 657 77 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 10/25 MRS Správa železnic, státní organizace

5813520069 60 c1 N R24 Příbor, nádražní budova 39 550 1 888 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 04/26 MRS Správa železnic, státní organizace

5003730006 60 c1 N R24 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 1 564 264 130 000 450 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/27 KHR Správa železnic, státní organizace

Ředitelství vodních cest ČR 4 374 246 1 957 592 1 015 000 0 0 0 0 6 610 6 610 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
Opravy a údržba 46 395 93 156 46 395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 

5005110019 50 d1 U U1
Neinvestiční prostředky ŘVC na opravy 
infrastruktury vodních cest

46 395 93 156 46 395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Provozní výdaje 47 229 86 274 47 229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 

5005110001 50 d1 U U2
Neinvestiční prostředky ŘVC na správu 
infrastruktury vodních cest

47 229 86 274 47 229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Příprava akcí 80 000 177 325 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5005540004 60 d1 G GP ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 80 000 177 325 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Ostatní programy (globální položky) 103 000 414 031 103 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5005540002 60 d1 G G Investiční akce s RN do 30 mil. Kč 103 000 414 031 103 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Doplatky probíhajících akcí 152 082 143 432 8 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5215530009 60 d1 N R-D Rekreační přístav Kolín 47 532 41 532 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 03/24 STC Ředitelství vodních cest ČR
5425530017 60 d1 N R-D Servisní centrum Roudnice nad Labem 104 550 101 900 2 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 06/24 UST Ředitelství vodních cest ČR

Akce v realizaci 3 623 540 1 027 040 671 576 0 0 0 0 6 610 6 610 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5005510044 60 d1 CEF2CEF2 R RIS COMEX 2 63 800 1 400 0 0 0 0 0 6 610 6 610 0 0 0 09/23 12/27 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5215510014 60 d1 CEFK R Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 2 494 243 677 156 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/18 05/26 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5215510021 60 d1 N R Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě 167 889 51 263 85 818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 08/25 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5005510014 60 d1 N R Sjezdy do vody na Vltavě 332 622 68 977 75 768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 05/28 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5005510040 60 d1 N R Servisní plavidla Praha, Slapy, Orlík 205 787 104 743 71 044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 06/25 BAL Ředitelství vodních cest ČR

3275201045 60 d1 N R
Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - 
PK Rohatec

359 199 123 501 138 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 06/26 JHM Ředitelství vodních cest ČR

Akce nově zahajované v roce 2024 322 000 16 334 58 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5215530024 60 d1 N R24 Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou 130 000 7 381 21 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 05/26 STC Ředitelství vodních cest ČR
5725530010 60 d1 N R24 Rekreační přístav Slovácko 192 000 8 953 37 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 04/26 ZLN Ředitelství vodních cest ČR

Povodí Labe, státní podnik 220 285 90 649 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Labe, státní podnik 
5005110006 60 d1 G GP Povodí Labe - příprava a vypořádání staveb 1 000 2 395 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Labe, státní podnik
5215110023 50 d1 N R-D VD Střekov, oprava horních vrat VPK 77 390 45 741 31 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/22 12/24 UST Povodí Labe, státní podnik
5215510033 60 d1 N R24 VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 120 045 0 45 501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/25 STC Povodí Labe, státní podnik

5005110004 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Labe, s.p.

21 850 42 513 21 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Labe, státní podnik

Povodí Vltavy, státní podnik 163 392 77 006 129 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Vltavy, státní podnik 
5005510029 60 d1 G GP Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb 10 000 19 803 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Vltavy, státní podnik
5215510041 60 d1 N R-D VD Vrané - rekonstrukce portálového jeřábu 6 115 2 257 3 858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 09/24 STC Povodí Vltavy, státní podnik
5115510005 60 d1 N R-D PK Modřany - rekonstrukce plat 99 214 21 739 77 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 11/24 PRH Povodí Vltavy, státní podnik

5315510011 60 d1 N R-D
Vltava, ř.km 236,380 -239,158 (zdrž České Vrbné) 
- opevnění svahů plavební dráhy

25 263 10 207 15 056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 11/24 JHC Povodí Vltavy, státní podnik

5005110003 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p.

22 800 23 000 22 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Vltavy, státní podnik

Povodí Moravy, s.p. 220 878 117 748 71 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Moravy, s.p. 
5005510030 60 d1 G GP Povodí Moravy - příprava a vypořádání staveb 4 000 3 000 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.

5005510010 60 d1 N R-D Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu 74 773 63 425 11 348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/21 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.

5005510032 60 d1 N R-D
Osazení prom. značení podj. výšky na mostech 
Baťova kanálu

3 632 1 455 2 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.

5725530006 60 d1 N R24 Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek 116 623 3 869 32 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 12/26 ZLN Povodí Moravy, s.p.

5005110005 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Moravy, s.p.

21 850 45 999 21 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.

Státní fond dopravní infrastruktury 1 755 624 0 1 693 762 61 862 0 0 0 0 0 0 0 0
Státní fond dopravní 
infrastruktury 

5000000004 50 k G GP Příprava PPP 17 500 0 17 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000001 50 k N U2 Prostředky na činnost SFDI - Běžné výdaje 165 228 0 165 228 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000002 60 k N U2 Prostředky na činnost SFDI - Kapitálové výdaje 196 756 0 196 756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000003 50 k N U2 Vývoj, poradenství a provoz IS EDAZ 196 715 0 196 715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000019 60 k N U2 Vývoj, poradenství a provoz IS EDAZ 17 563 0 17 563 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000021 50 k T11 U2 Technická podpora OPD3 (SFDI) 60 290 0 0 60 290 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000022 60 k T11 U2 Technická podpora OPD3 (SFDI) - investice 1 572 0 0 1 572 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

10/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5000100001 50 k N U2 Dluhová služba 1 100 000 0 1 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

Příspěvky SFDI a jiné oblasti financování 5 147 483 0 1 600 695 1 900 000 0 0 0 0 1 646 788 0 0 0
Příspěvky SFDI a jiné oblasti 
financování 

5002510001 60 b1 P G Křížení - místní a účelové komunikace 400 000 0 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003740019 60 o CEF2 G
Vybavení drážních vozidel palubními jednotkami 
ETCS

1 646 788 0 0 0 0 0 0 0 1 646 788 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003740020 60 o T4 G
Vybavení drážních vozidel palubními jednotkami 
ETCS

400 000 0 0 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003750002 60 c4 T8 G Infrastruktura městské drážní dopravy 1 200 000 0 0 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5004500001 60 s2 P G
Letiště - vybavení prostředky k ochraně před 
protiprávními činy

40 000 0 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5007510001 60 g P G
Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a 
zpřístupňování dopravy

660 000 0 660 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5007510007 60 g P G
Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a odstraňování 
nehodových lokalit na silnicích II. a III. třídy

100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5008510001 60 h P G Příspěvky na výstavbu cyklistických stezek 400 695 0 400 695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel
5009710001 60 i T3 G Infrastruktura pro multimodální dopravu TEN-T 100 000 0 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel
5001760010 60 m T6 M ITS Dopravní telematika 200 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik

247 662 2 962 69 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Řízení letového provozu České 
republiky, státní podnik 

5117910001 60 g N R
Zavádění celoevropské koncepce U-space do 
vzdušného prostoru ČR

247 662 2 962 69 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/23 12/31 STC
Řízení letového provozu České 
republiky, státní podnik

Regionální dráhy 78 591 107 050 78 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Regionální dráhy 
Opravy a údržba 78 591 107 050 78 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Regionální dráhy 

5003130004 50 c2 U U1
Opravy a údržba regionálních drah v úseku Petrov 
n. Desnou-Kouty n. Desnou, Šumperk-Petrov-
Sobotín

37 000 35 000 37 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL SART-stavby a rekonstrukce a.s.

5003230001 50 c2 U U1
Údržba a opravy regionální dráhy Česká Kamenice - 
Kamenický Šenov

1 895 7 572 1 895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL KŽC Doprava, s.r.o.

5423130003 50 c2 U U1 Oprava a údržba trati Čížkovice - Obrnice 39 696 64 478 39 696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 UST AŽD Praha, s.r.o.
Hlavní město Praha 3 650 649 790 088 298 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 
Opravy a údržba 100 000 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 

5111110001 50 a1 U U1 I/x silnice I. třídy opravy a údržba 100 000 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 PRH Hlavní město Praha
Doplatky probíhajících akcí 100 000 37 402 59 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 

5111510071 60 a1 N R-D Strakonická, podchod D4, P5 100 000 37 402 59 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 11/24 PRH Hlavní město Praha
Akce v realizaci 2 948 830 458 867 46 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 

5111510075 60 a1 N R Jižní spojka (Barrandovský most – Spořilovská) 2 000 000 0 12 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 12/29 PRH Hlavní město Praha
5111510034 60 a1 N R Barrandovský most 948 830 458 867 34 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 12/25 PRH Hlavní město Praha

Akce nově zahajované v roce 2024 60 000 2 000 49 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 
5111510070 60 a1 N R24 Most, Evropská S028 60 000 2 000 49 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 04/25 PRH Hlavní město Praha

Ostatní 441 819 191 819 42 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5111510032 60 a1 G GS Modernizace dopravního značení 441 819 191 819 42 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/20 12/28 PRH Hlavní město Praha

Středočeský kraj 8 337 454 1 012 641 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Středočeský kraj 

5001160006 50 a2 G G
Rekonstrukce a opravy komunikací plnících funkci 
nevybudovaného SOKP

100 000 103 176 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521007 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
EDU – KSUS STC

102 049 70 531 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530068 60 a3 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
ETE – KSUS STC

24 760 12 903 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521009 60 a2 G GS Rekonstrukce mostů Nymburk 575 351 73 561 62 606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521011 60 a2 G GS
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť 
(II/268, II/610, III/2768 a most ev.č. 2769-1, 
II/272, II/276, most ev.č. 27513-1a)

502 721 250 885 231 916 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/21 12/24 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521003 60 a2 N R
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, 
II. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou

2 115 988 321 112 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521010 60 a2 N R24
Propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín - 
chybějící úsek II/610

1 429 980 16 777 53 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530069 60 a3 N R24
Kompletní rozšíření Tř. Václava Klementa (bez 
křižovatky I/38 x TVK)

280 000 7 642 14 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/26 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530070 60 a3 N R24
Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK 
Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164

134 468 36 870 47 598 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211720058 60 a2 N R24 II/101 Úvaly - Říčany 214 195 14 938 18 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/27 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521048 60 a2 N R25 II/610 Kosmonosy, obchvat – III. etapa 280 000 5 823 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521002 60 a2 N R26
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. 
etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat Kralup nad 
Vltavou

1 977 574 67 601 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521004 60 a2 N R26
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, 
III. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou - D8 MÚK 
Úžice

600 368 30 822 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/26 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

Pardubický kraj 4 896 000 1 187 141 510 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Pardubický kraj 

11/22



EU
32 142 275

Celkem RRF Příloha č. 3

Rozpočet SFDI na rok 2024 150 066 190 1 256 500
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

117 923 915 23 573 099

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 310 327

398 C e l k e m 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

398 V ý b ě r 618 387 722 286 385 923 100 713 827 23 573 099 13 770 397 144 500 153 850 7 165 827 2 602 491 1 256 500 683 350 2 349

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2024 požadavky 
SFDI

2024 požadavky 
OPD3

2024 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2024 
požadavky 

CEF

2024 
požadavky 

spolufin. CEF

2024 
požadavky 

CEF2

2024 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2024 
požadavky 

RRF

2024 
požadavky 

EIB

2024
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5531521032 60 a2 G G
Rekonstrukce mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35

5 000 85 690 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521033 50 a2 G G
Opravy mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35

5 000 152 860 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521014 60 a2 N R Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice 472 000 20 689 17 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 11/25 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521002 60 a2 N R-D Propojení silnice D35 a I/35 Rokytno - Býšť 375 000 221 493 153 507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 08/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521003 60 a2 N R-D Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice 720 000 522 539 197 461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 06/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521010 60 a2 N R-D
Modernizace silnice II/312 Choceň - České 
Libchavy

284 000 168 591 115 409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 11/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521011 60 a2 N R25
Modernizace silnice II/312 České Libchavy - 
Žamberk

388 000 3 336 2 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 10/26 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521008 60 a2 N R26
Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto - 
západ

2 647 000 11 943 14 023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 12/28 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

Královéhradecký kraj 1 771 216 362 766 431 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Královéhradecký kraj 
5521521010 60 a2 N R-D II/298 Opočno-obchvat, 2. etapa 231 154 214 763 16 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 05/24 KHR Královéhradecký kraj
5521510010 60 a1 N R24 I/14 Solnice, obchvat 464 461 28 816 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 06/26 KHR Královéhradecký kraj

5521530012 60 a3 N R24
Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. 
napojení žst. Lipovka

432 956 58 702 110 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 02/27 KHR Královéhradecký kraj

5521521002 60 a2 N R24 II/318 Častolovice, obchvat 642 645 60 485 155 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 02/27 KHR Královéhradecký kraj
Kraj Vysočina 196 475 150 867 17 098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kraj Vysočina 

5611521001 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
EDU - Kraj Vysočina

196 475 150 867 17 098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/18 12/31 VYS Kraj Vysočina

Jihočeský kraj 17 764 9 063 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jihočeský kraj 

5311521001 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
ETE - Jihočeský kraj

17 764 9 063 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/27 12/28 JHC Jihočeský kraj

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 125 000 8 750 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, p.o. 

5721530018 60 a3 N R Silnice III/49725: Napajedla, most ev. č. 49725-1 125 000 8 750 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 10/25 ZLN
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
p.o.

Kraje - silnice II. a III. tříd 4 000 000 0 4 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kraje - silnice II. a III. tříd 
5001120005 50 a2 G G Financování silnic II. a III. třídy - kraje 2 000 000 0 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Kraje - silnice II. a III. tříd

5001520003 60 a2 G G Financování silnic II. a III. třídy - kraje investice 2 000 000 0 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Kraje - silnice II. a III. tříd
NEZAŘAZENÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 NEZAŘAZENÉ 

Poznámky:

1 Částky musí být uvedeny v běžných cenách (se započtením valorizace)

2 Celkem akce je uvedena dle:

ZP záměr projektu (investiční záměr, resp. ekvivalent)
UR územní rozhodnutí
SP stavební povolení
VZ výběrové řízení
S smlouva
O ostatní
R realizace akce (stavební části)

3 ZP (IZ, resp. ekvivalent) byl předložen na SFDI - uvést ANO, pokud nebyl předložen uvést termín předložení

12/22



EU
37 312 650 21 777 756

Celkem RRF Příloha č. 4

Střednědobý výhled rozpočtu SFDI na rok 2025 a 2026 126 144 356 110 609 462 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

88 831 706 88 831 706 29 306 883 15 168 478

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 971 772 6 609 278

157 C e l k e m 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 1 081 619 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

157 V ý b ě r 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 918 210 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2024 požadavky 
spolufin. OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

ŘSD ČR 86 206 354 57 027 518 31 602 824 30 705 446 556 601 150 000 1 008 277 283 567 40 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
Opravy a údržba 21 918 651 0 23 539 908 24 313 003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 

5001160008 50 a6 N U1 Provozní platba - dálnice 8 602 034 0 9 454 165 9 945 544 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001160009 50 a6 N U1 Provozní platba - silnice 13 316 617 0 14 085 743 14 367 459 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Mýto a telematika 6 417 133 4 407 682 2 087 954 2 166 812 140 000 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
5001260001 50 m M M Mýto - neinvestiční náklady dodavatele 1 315 051 2 372 119 1 372 586 1 401 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001560001 60 m M M Mýto - investiční náklady dodavatele 1 523 160 1 178 641 49 368 66 617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/07 12/30 BAL ŘSD ČR
5001560003 60 m T6 N M Telematika - investice 3 578 922 856 922 666 000 699 000 140 000 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/10 12/30 BAL ŘSD ČR

Příprava akcí 4 021 521 6 683 993 3 358 397 3 160 318 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
5001510002 60 a1 G GP Příprava a zabezpečení staveb - silnice I. třídy 1 339 019 2 515 997 1 380 163 1 404 586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001550003 60 a5 G GP Příprava a zabezpečení staveb - dálnice 2 682 502 4 167 996 1 978 234 1 755 732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Ostatní programy (globální položky) 1 050 000 2 269 360 1 050 000 1 050 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
3271110901 60 a1 G G Protihluková opatření INV 200 000 329 000 200 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

5001510003 60 a1 G G
Vypořádání staveb po dokončení silnice I. třídy vč. 
rychlostních silnic UV

120 000 138 331 120 000 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

5001550005 60 a5 G G Vypořádání staveb po dokončení dálnice UV 130 000 702 029 130 000 130 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR
5001560002 60 a1 G G Investiční akce s RN do 30 mil. Kč 600 000 1 100 000 600 000 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL ŘSD ČR

Doplatky probíhajících akcí 52 799 049 43 666 483 1 566 565 15 313 416 601 0 1 008 277 283 567 40 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ŘSD ČR 
3271111056 60 a1 PO3.1 N R-D I/3 Olbramovice přeložka 621 252 603 796 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/21 09/23 STC ŘSD ČR
3271112020 60 a1 PO3.1 N R-D I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice 378 241 338 791 6 963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 02/24 JHC ŘSD ČR
3271113002 60 a1 PO3.1 N R-D I/27 Šlovice - Přeštice, přeložka 1 691 009 1 446 549 60 436 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/20 09/24 PLZ ŘSD ČR
3271115034 60 a1 PO3.1 N R-D I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat 3 305 925 2 751 743 83 012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/20 09/24 VYS ŘSD ČR
3271115035 60 a1 N R-D I/36 Časy - Holice 277 098 233 496 5 876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/22 03/24 PBC ŘSD ČR
3271115143 60 a1 PO3.1 N R-D I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov 1 229 911 933 083 26 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 05/24 PBC ŘSD ČR
3271117016 60 a1 T7 N R-D I/58 Mošnov - obchvat 515 526 417 416 115 0 10 213 0 27 001 6 951 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 12/24 MRS ŘSD ČR
3271224002 60 a5 PO2.1 N R-D D6 Lubenec obchvat 1 644 921 1 642 200 1 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/18 05/22 UST ŘSD ČR
3271234003 60 a5 PO3.1 N R-D D7 Louny, zkapacitnění obchvatu 1 365 191 1 257 041 302 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/20 03/24 UST ŘSD ČR
3271531501 60 a1 PO3.1 N R-D I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a Rokytova 3 796 660 2 462 563 290 407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 11/24 JHM ŘSD ČR
3272231005 60 a5 N R-D D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice 9 586 589 9 572 463 6 076 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/09 12/22 UST ŘSD ČR
3272841074 60 a5 T2 N R-D D55 5507 Babice - Staré Město 4 891 939 2 889 321 18 487 256 300 762 0 563 393 204 720 40 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/21 12/24 ZLN ŘSD ČR
3272841075 60 a5 T2 N R-D D55 5508 Staré Město - Moravský Písek 3 034 437 2 179 219 1 189 0 105 626 0 254 666 71 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 11/24 ZLN ŘSD ČR
5111550001 60 a5 N R-D D1 PHS Formanská (vlevo) 79 580 53 547 2 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 05/24 STC ŘSD ČR
5211540009 60 a5 N R-D D0 510 - PHS na mostě přes Počernický rybník 47 544 45 571 1 973 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 12/23 PRH ŘSD ČR
5211550013 60 a5 N R-D D8 MÚK Zdiby, II.etapa 71 232 46 729 2 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 04/24 STC ŘSD ČR
5211550028 60 a5 N R-D D8 PHS Všestudy 139 067 134 033 5 034 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 03/23 STC ŘSD ČR
5211550029 60 a5 N R-D D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy 190 394 115 000 12 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 04/24 STC ŘSD ČR
5211550043 60 a5 N R-D D5 PHS Drahelčice 88 342 40 600 13 317 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 09/24 STC ŘSD ČR
5211550047 60 a5 N R-D D8 PHS Vepřek 67 713 15 357 2 074 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 04/24 STC ŘSD ČR
5511510017 60 a1 N R-D I/9 Nový Bor - Svor, zkapacitnění 746 720 545 951 38 882 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 06/24 LBR ŘSD ČR
5531540001 60 a5 PO2.1 N R-D D35 Časy - Ostrov 6 210 879 5 403 138 302 010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/18 12/23 PBC ŘSD ČR
5531540002 60 a5 PO2.1 N R-D D35 Opatovice nad Labem - Časy 6 085 051 5 278 989 412 747 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/19 02/23 PBC ŘSD ČR

5621510032 60 a1 N R-D I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes Ostravskou ulici 638 561 328 251 149 309 15 057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 12/24 JHM ŘSD ČR

5711510005 60 a1 PO3.1 N R-D I/44 Bludov - obchvat 3 469 870 2 659 395 41 013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 07/24 OLM ŘSD ČR
5711510008 60 a1 PO3.1 N R-D I/11 Postřelmov - Chromeč 507 867 386 785 50 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/22 08/24 OLM ŘSD ČR
5721510007 60 a1 N R-D I/69 Vsetín, rampa Mostecká 344 035 262 429 21 397 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 08/24 ZLN ŘSD ČR
5811510006 60 a1 PO3.1 N R-D I/11 Opava, severní obchvat - západní část 1 773 495 1 623 027 11 615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 05/24 MRS ŘSD ČR

Správa železnic, státní organizace 69 086 739 67 515 097 37 202 208 38 049 882 33 915 0 73 342 8 085 0 47 250 5 250 536 629 0 26 500 0 0 0 0
Správa železnic, státní 
organizace 

Opravy a údržba 18 003 800 18 004 500 19 003 800 20 003 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5813230001 50 c2 U U1
Zajištění provozuschopnosti dráhy na regionální dráze 
Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport

3 800 4 500 3 800 3 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003110001 50 c1 U U1
Správa železnic celostátní a reg. dráhy - opravy a 
údržba

18 000 000 18 000 000 19 000 000 20 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Provozní výdaje 3 795 000 3 800 000 3 984 750 4 183 988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5003120014 50 c1 U U2 Provozování dráhy 3 795 000 3 800 000 3 984 750 4 183 988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Příprava akcí 3 251 000 4 988 476 5 692 901 6 952 401 0 0 0 0 0 47 250 5 250 26 500 0 26 500 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

3273214901 60 c1 G GP Příprava a zabezpečení staveb 1 500 000 2 504 219 1 550 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003540004 60 c3 G GP Příprava akcí rychlých spojení 894 000 1 256 832 2 308 900 3 316 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520035 60 c1 G GP
Příprava 2. etapy majetkoprávního vypořádání ČD a 
Správy železnic

6 000 2 555 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003140003 50 c3 G GP Neinvestiční příprava a zabezpečení žel. infrastruktury 27 000 21 224 27 000 29 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003720063 60 c1 G GP Příprava a zabezpečení staveb - CEF 505 500 892 445 295 000 100 000 0 0 0 0 0 47 250 5 250 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003720064 60 c3 G GP Příprava akcí rychlých spojení - CEF2 318 500 311 201 1 512 000 1 906 500 0 0 0 0 0 0 0 26 500 0 26 500 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Ostatní programy (globální položky) 5 797 950 9 817 100 6 393 909 6 896 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5003120008 50 c1 G G Drobné neinvestiční výdaje 7 450 7 212 7 450 7 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520139 60 c1 G G Pozemní objekty (vybraná síť TEN-T) 120 000 240 358 140 000 160 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273514800 60 c1 G G Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech 1 300 000 5 292 912 1 410 000 1 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520140 60 c1 G G Pozemní objekty (mimo síť TEN-T) 120 000 326 993 140 000 160 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273204902 60 c1 G G Vypořádání staveb 39 500 35 979 41 500 42 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003540011 60 c3 G G Modernizace a obnova materiálně technické základny 951 000 1 989 444 1 320 000 1 470 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

3273214993 60 c1 G G Ostatní investiční akce malého rozsahu 560 000 754 505 605 917 647 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520244 60 c1 G G Informační systémy Správy železnic 700 000 1 169 697 609 042 820 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520265 60 c1 G G Reinvestice k zajištění provozuschopnosti dráhy 1 279 000 0 643 000 1 838 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5003520266 60 c1 G G Reinvestice - cyklická obnova 721 000 0 1 477 000 402 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

Doplatky probíhajících akcí 38 238 989 30 905 021 2 126 848 13 043 33 915 0 73 342 8 085 0 0 0 510 129 0 0 0 0 0 0 Správa železnic, státní organizace 

5623520027 60 c1 CEFK R-D
Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) - 
Kúty (SR)

825 857 886 309 50 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 04/24 JHM Správa železnic, státní organizace

5423530006 60 c2 RRF R-D
Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) 
- Sebnitz (DBAG)

264 653 263 924 243 243 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/20 08/21 UST Správa železnic, státní organizace

5723520026 60 c1 CEF2 R-D Rekonstrukce ŽST Vsetín 3 611 027 1 488 505 256 000 7 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/21 12/24 ZLN Správa železnic, státní organizace

5313710005 60 c1 PO1.1 R-D
Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.část, úsek Veselí 
n.L.- Doubí u Tábora, 2.etapa Soběslav - Doubí

4 920 324 4 888 174 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/19 12/23 JHC Správa železnic, státní organizace

5533720002 60 c1 CEFK R-D Modernizace železničního uzlu Pardubice 8 462 719 8 026 377 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 12/24 PBC Správa železnic, státní organizace

13/22



EU
37 312 650 21 777 756

Celkem RRF Příloha č. 4

Střednědobý výhled rozpočtu SFDI na rok 2025 a 2026 126 144 356 110 609 462 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

88 831 706 88 831 706 29 306 883 15 168 478

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 971 772 6 609 278

157 C e l k e m 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 1 081 619 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

157 V ý b ě r 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 918 210 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2024 požadavky 
spolufin. OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5213710002 60 c1 PO1.1 R-D Modernizace trati Sudoměřice - Votice 6 954 278 6 753 778 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/18 12/23 STC Správa železnic, státní organizace

5533520003 60 c1 T5 R-D
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 
3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 
Stéblová

3 503 839 3 021 839 10 000 0 33 915 0 73 150 8 085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 12/23 PBC Správa železnic, státní organizace

5623520053 60 c1RRF-7.7 R-D
Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. 
etapa

3 974 488 796 488 896 500 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 12/24 JHM Správa železnic, státní organizace

5003520044 60 c1 T1 R-D ETCS+DOZ Votice - České Budějovice 2 188 120 2 248 892 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/21 12/24 BAL Správa železnic, státní organizace

5713520013 60 c1 N R-D
Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov - 
Olomouc

374 543 229 150 35 393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 12/24 OLM Správa železnic, státní organizace

5113520030 60 c1 CEF2 R-D
Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - 
Spořilov

2 705 265 2 256 613 190 023 0 0 0 0 0 0 0 0 510 129 0 0 0 0 0 0 07/23 07/24 PRH Správa železnic, státní organizace

5413520033 60 c1 N R-D Areál HZS Cheb 229 488 16 612 32 876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 12/24 KVA Správa železnic, státní organizace

5423520034 60 c1 N R-D
Rekonstrukce mostu v km 18,582 trati Ústí nad Labem - 
Most

79 354 7 673 10 081 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 12/24 UST Správa železnic, státní organizace

5513520016 60 c1 N R-D
Přestavba propustku v km 159,434 trati Stará Paka - 
Liberec na podchod

78 984 17 608 6 376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/24 LBR Správa železnic, státní organizace

5533520013 60 c1 N R-D Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Letohrad 66 050 3 079 12 971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/24 PBC Správa železnic, státní organizace

ŘSD+SŽ 0 0 4 726 583 6 213 720 24 352 997 9 805 545 0 0 0 0 0 7 424 203 6 600 778 0 0 300 000 535 000 33 995 ŘSD+SŽ 
Ředitelství vodních cest ČR 5 935 188 1 902 843 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0 0 0 0 10 940 8 500 10 940 8 500 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
Opravy a údržba 46 395 93 156 36 000 32 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 

5005110019 50 d1 U U1
Neinvestiční prostředky ŘVC na opravy infrastruktury 
vodních cest

46 395 93 156 36 000 32 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Provozní výdaje 47 229 86 274 49 590 52 070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 

5005110001 50 d1 U U2
Neinvestiční prostředky ŘVC na správu infrastruktury 
vodních cest

47 229 86 274 49 590 52 070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Příprava akcí 80 000 177 325 80 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5005540004 60 d1 G GP ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 80 000 177 325 80 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Ostatní programy (globální položky) 103 000 414 031 75 000 75 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5005540002 60 d1 G G Investiční akce s RN do 30 mil. Kč 103 000 414 031 75 000 75 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Akce v realizaci 3 801 954 1 083 246 845 410 765 514 0 0 0 0 0 0 0 10 940 8 500 10 940 8 500 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5215530005 60 d1 N R Přístaviště Mělník 81 812 46 245 0 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 07/26 STC Ředitelství vodních cest ČR
5005510044 60 d1 CEF2CEF2 R RIS COMEX 2 63 800 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 940 8 500 10 940 8 500 0 0 0 09/23 12/27 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5215510014 60 d1 CEFK R Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 2 494 243 677 156 685 539 631 548 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/18 05/26 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5215510021 60 d1 N R Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě 167 889 51 263 30 808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 08/25 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5005510014 60 d1 N R Sjezdy do vody na Vltavě 332 622 68 977 48 197 45 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 05/28 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5005510040 60 d1 N R Servisní plavidla Praha, Slapy, Orlík 205 787 104 743 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/22 06/25 BAL Ředitelství vodních cest ČR
5425530009 60 d1 N R Přístaviště Malé Žernoseky 96 602 9 961 4 018 33 062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 05/27 UST Ředitelství vodních cest ČR

3275201045 60 d1 N R
Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - PK 
Rohatec

359 199 123 501 46 848 49 904 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 06/26 JHM Ředitelství vodních cest ČR

Akce nově zahajované v roce 2024 322 000 16 334 145 000 102 516 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 
5215530024 60 d1 N R24 Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou 130 000 7 381 60 000 41 469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 05/26 STC Ředitelství vodních cest ČR
5725530010 60 d1 N R24 Rekreační přístav Slovácko 192 000 8 953 85 000 61 047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 04/26 ZLN Ředitelství vodních cest ČR

Akce nově zahajované v roce 2025 a dále 1 534 610 32 477 69 000 192 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ředitelství vodních cest ČR 

5625510006 60 d1 N R25
Zabezpečení Vraňansko – Hořínského kanálu při 
povodních

484 000 3 100 34 000 136 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 10/28 STC Ředitelství vodních cest ČR

5625510005 60 d1 N R25 Plavební okruh Veselí nad Moravou - Vnorovy 519 000 15 609 35 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 06/28 JHM Ředitelství vodních cest ČR
5005530015 60 d1 N R26 Ochranné stání služebních plavidel Slapy 63 340 2 999 0 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 05/27 STC Ředitelství vodních cest ČR
5215510012 60 d1 N R26 Stání na Vltavské vodní cestě 468 270 10 769 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 11/29 BAL Ředitelství vodních cest ČR

Povodí Labe, státní podnik 532 993 44 908 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Labe, státní podnik 
5005110006 60 d1 G GP Povodí Labe - příprava a vypořádání staveb 1 000 2 395 1 000 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Labe, státní podnik
5215510033 60 d1 N R24 VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 120 045 0 74 544 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/25 STC Povodí Labe, státní podnik

5535510004 60 d1 N R25 VD Pardubice, modernizace vzpěrných vrat na PK 7 000 0 2 000 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/26 PBC Povodí Labe, státní podnik

5215510043 60 d1 N R25 VD Týnec n.L., modernizace plata plavební komory 55 864 0 1 556 54 308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/26 STC Povodí Labe, státní podnik

5005510012 60 d1 N R26 Čekací stání pro malá plavidla na Labi 265 000 0 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/32 BAL Povodí Labe, státní podnik
5005510013 60 d1 N R26 Sjezdy do vody na Labi 62 234 0 0 12 842 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/28 BAL Povodí Labe, státní podnik

5005110004 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Labe, s.p.

21 850 42 513 20 900 21 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Labe, státní podnik

Povodí Vltavy, státní podnik 450 955 49 960 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Vltavy, státní podnik 
5005510029 60 d1 G GP Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb 10 000 19 803 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Vltavy, státní podnik
5005510022 60 d1 N R25 VVC, Modernizace řídících systémů VD a PK 418 155 7 157 67 200 67 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/29 BAL Povodí Vltavy, státní podnik

5005110003 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p.

22 800 23 000 22 800 22 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Vltavy, státní podnik

Povodí Moravy, s.p. 157 473 53 446 74 800 71 551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Povodí Moravy, s.p. 
5005510030 60 d1 G GP Povodí Moravy - příprava a vypořádání staveb 4 000 3 000 3 000 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.
5725530006 60 d1 N R24 Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek 116 623 3 869 47 000 33 279 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 12/26 ZLN Povodí Moravy, s.p.

5005510031 60 d1 N R25 Plaveninový a splaveninový režim - realizace opatření 15 000 578 2 000 12 422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 12/26 BAL Povodí Moravy, s.p.

5005110005 50 d1 U U1
Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Moravy, s.p.

21 850 45 999 22 800 21 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Povodí Moravy, s.p.

Státní fond dopravní infrastruktury 1 755 624 0 2 667 040 2 648 341 63 370 62 933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Státní fond dopravní 
infrastruktury 

5000000004 50 k G GP Příprava PPP 17 500 0 17 500 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000001 50 k N U2 Prostředky na činnost SFDI - Běžné výdaje 165 228 0 167 061 166 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000002 60 k N U2 Prostředky na činnost SFDI - Kapitálové výdaje 196 756 0 19 738 11 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000003 50 k N U2 Vývoj, poradenství a provoz IS EDAZ 196 715 0 242 341 243 555 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000019 60 k N U2 Vývoj, poradenství a provoz IS EDAZ 17 563 0 20 400 20 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000021 50 k T11 U2 Technická podpora OPD3 (SFDI) 60 290 0 0 0 60 651 60 917 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000000022 60 k T11 U2 Technická podpora OPD3 (SFDI) - investice 1 572 0 0 0 2 719 2 016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

5000100001 50 k N U2 Dluhová služba 1 100 000 0 2 200 000 2 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Státní fond dopravní infrastruktury

Příspěvky SFDI a jiné oblasti financování 5 147 483 0 1 600 695 1 600 695 4 300 000 5 150 000 0 0 0 0 0 0 0 800 000 0 0 0 0
Příspěvky SFDI a jiné oblasti 
financování 

5002510001 60 b1 P G Křížení - místní a účelové komunikace 400 000 0 400 000 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003740019 60 o CEF2 G Vybavení drážních vozidel palubními jednotkami ETCS 1 646 788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800 000 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003740020 60 o T4 G Vybavení drážních vozidel palubními jednotkami ETCS 400 000 0 0 0 600 000 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5003750002 60 c4 T8 G Infrastruktura městské drážní dopravy 1 200 000 0 0 0 3 000 000 4 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5004500001 60 s2 P G
Letiště - vybavení prostředky k ochraně před 
protiprávními činy

40 000 0 40 000 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5007510001 60 g P G
Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a zpřístupňování 
dopravy

660 000 0 660 000 660 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

14/22



EU
37 312 650 21 777 756

Celkem RRF Příloha č. 4

Střednědobý výhled rozpočtu SFDI na rok 2025 a 2026 126 144 356 110 609 462 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

88 831 706 88 831 706 29 306 883 15 168 478

Databáze akcí včetně prostředků na činnost SFDI CEF + CEF2
Počet 7 971 772 6 609 278

157 C e l k e m 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 1 081 619 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

157 V ý b ě r 190 365 312 128 681 515 87 355 364 88 242 779 29 306 883 15 168 478 918 210 291 652 40 177 47 250 5 250 7 971 772 6 609 278 837 440 8 500 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2024 požadavky 
spolufin. OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5007510007 60 g P G
Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a odstraňování 
nehodových lokalit na silnicích II. a III. třídy

100 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

5008510001 60 h P G Příspěvky na výstavbu cyklistických stezek 400 695 0 400 695 400 695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel
5009710001 60 i T3 G Infrastruktura pro multimodální dopravu TEN-T 100 000 0 0 0 200 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel
5001760010 60 m T6 M ITS Dopravní telematika 200 000 0 0 0 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Žadatel

VIA SALIS, s.r.o. 0 0 1 850 000 1 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VIA SALIS, s.r.o. 
5001550033 60 q G G Platba za dostupnost dálnice D4 PPP 0 0 1 850 000 1 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL VIA SALIS, s.r.o.

Řízení letového provozu České republiky, státní 
podnik

247 662 2 962 17 113 58 087 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Řízení letového provozu České 
republiky, státní podnik 

5117910001 60 g N R
Zavádění celoevropské koncepce U-space do vzdušného 
prostoru ČR

247 662 2 962 17 113 58 087 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/23 12/31 STC
Řízení letového provozu České 
republiky, státní podnik

Regionální dráhy 78 591 107 050 78 591 78 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Regionální dráhy 
Opravy a údržba 78 591 107 050 78 591 78 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Regionální dráhy 

5003130004 50 c2 U U1
Opravy a údržba regionálních drah v úseku Petrov n. 
Desnou-Kouty n. Desnou, Šumperk-Petrov-Sobotín

37 000 35 000 37 000 37 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL SART-stavby a rekonstrukce a.s.

5003230001 50 c2 U U1
Údržba a opravy regionální dráhy Česká Kamenice - 
Kamenický Šenov

1 895 7 572 1 895 1 895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL KŽC Doprava, s.r.o.

5423130003 50 c2 U U1 Oprava a údržba trati Čížkovice - Obrnice 39 696 64 478 39 696 39 696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 UST AŽD Praha, s.r.o.
Hlavní město Praha 3 490 649 750 686 325 000 326 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 
Opravy a údržba 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 

5111110001 50 a1 U U1 I/x silnice I. třídy opravy a údržba 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 PRH Hlavní město Praha
Akce v realizaci 2 948 830 458 867 199 500 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hlavní město Praha 

5111510075 60 a1 N R Jižní spojka (Barrandovský most – Spořilovská) 2 000 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 12/29 PRH Hlavní město Praha
5111510034 60 a1 N R Barrandovský most 948 830 458 867 199 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/20 12/25 PRH Hlavní město Praha

Ostatní 441 819 191 819 25 500 26 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5111510032 60 a1 G GS Modernizace dopravního značení 441 819 191 819 25 500 26 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/20 12/28 PRH Hlavní město Praha

Středočeský kraj 7 834 733 761 756 800 000 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Středočeský kraj 

5001160006 50 a2 G G
Rekonstrukce a opravy komunikací plnících funkci 
nevybudovaného SOKP

100 000 103 176 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521007 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU 
– KSUS STC

102 049 70 531 11 518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530068 60 a3 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – 
KSUS STC

24 760 12 903 1 000 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521009 60 a2 G GS Rekonstrukce mostů Nymburk 575 351 73 561 164 847 83 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/21 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521003 60 a2 N R
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. 
etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou

2 115 988 321 112 71 000 95 757 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521010 60 a2 N R24
Propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín - chybějící 
úsek II/610

1 429 980 16 777 173 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530069 60 a3 N R24
Kompletní rozšíření Tř. Václava Klementa (bez 
křižovatky I/38 x TVK)

280 000 7 642 85 416 69 322 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/26 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211530070 60 a3 N R24
Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - 
prodloužení silnice III/0164

134 468 36 870 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/25 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211720058 60 a2 N R24 II/101 Úvaly - Říčany 214 195 14 938 57 219 29 584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/27 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521048 60 a2 N R25 II/610 Kosmonosy, obchvat – III. etapa 280 000 5 823 16 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521002 60 a2 N R26
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. 
etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat Kralup nad 
Vltavou

1 977 574 67 601 40 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

5211521004 60 a2 N R26
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. 
etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice

600 368 30 822 60 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/26 12/28 STC
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje

Pardubický kraj 3 686 567 157 356 500 000 430 466 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Pardubický kraj 

5531521014 60 a2 N R Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice 472 000 20 689 190 000 226 311 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 11/25 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521015 60 a2 N R-D Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 179 567 121 388 58 179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/21 10/24 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521011 60 a2 N R25 Modernizace silnice II/312 České Libchavy - Žamberk 388 000 3 336 222 468 159 796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 10/26 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

5531521008 60 a2 N R26
Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto - 
západ

2 647 000 11 943 29 353 44 359 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 12/28 PBC
Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, p.o.

Královéhradecký kraj 1 540 062 148 003 400 000 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Královéhradecký kraj 
5521510010 60 a1 N R24 I/14 Solnice, obchvat 464 461 28 816 150 000 135 645 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 06/26 KHR Královéhradecký kraj

5521530012 60 a3 N R24
Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. 
napojení žst. Lipovka

432 956 58 702 100 000 90 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 02/27 KHR Královéhradecký kraj

5521521002 60 a2 N R24 II/318 Častolovice, obchvat 642 645 60 485 150 000 174 355 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 02/27 KHR Královéhradecký kraj
Kraj Vysočina 196 475 150 867 9 510 9 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kraj Vysočina 

5611521001 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU - 
Kraj Vysočina

196 475 150 867 9 510 9 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/18 12/31 VYS Kraj Vysočina

Jihočeský kraj 17 764 9 063 1 000 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jihočeský kraj 

5311521001 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE - 
Jihočeský kraj

17 764 9 063 1 000 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/27 12/28 JHC Jihočeský kraj

Kraje - silnice II. a III. tříd 4 000 000 0 4 000 000 4 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kraje - silnice II. a III. tříd 
5001120005 50 a2 G G Financování silnic II. a III. třídy - kraje 2 000 000 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Kraje - silnice II. a III. tříd

5001520003 60 a2 G G Financování silnic II. a III. třídy - kraje investice 2 000 000 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/24 BAL Kraje - silnice II. a III. tříd

Poznámky:
1 Částky musí být uvedeny v běžných cenách (se započtením valorizace)

2 Celkem akce je uvedena dle:

ZP záměr projektu (investiční záměr, resp. ekvivalent)
UR územní rozhodnutí
SP stavební povolení
VZ výběrové řízení
S smlouva
O ostatní
R realizace akce (stavební části)

3 ZP (IZ, resp. ekvivalent) byl předložen na SFDI - uvést ANO, pokud nebyl předložen uvést termín předložení

15/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

ŘSD ČR - globál 351 861 744 51 462 693 27 412 323 47 840 105 19 123 031 5 031 566 14 930 754 22 455 157 0 0 603 318 274 516 856 711 389 815 0 0 0 ŘSD ČR - globál
5001760008 60 ŘSD FS CEF 351 861 744 51 462 693 27 412 323 47 840 105 19 123 031 5 031 566 14 930 754 22 455 157 0 0 603 318 274 516 856 711 389 815 0 0 0
5001760008 60 Akce v realizaci 137 598 137 47 253 234 5 483 308 975 489 13 967 159 1 372 938 9 192 768 12 546 826 0 0 307 505 121 609 436 656 172 687 0 0 0
3271112014 60 a1 T7 N R I/34 Lišov - Vranín 1 566 287 680 038 16 550 15 705 106 032 46 847 110 360 48 760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/23 04/26 JHC ŘSD ČR
3271113009 60 a1 PO3.1 N R I/27 Klatovy přeložka 1. stavba 1 410 321 934 239 175 230 20 542 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/21 05/25 PLZ ŘSD ČR
3271114068 60 a1 N R I/27 Žiželice obchvat a přemostění 1 213 014 238 781 514 578 327 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/22 03/26 UST ŘSD ČR
3271114139 60 a1 T7 N R I/9 Dubice - Dolní Libchava (Sosnová - II/262) 949 124 21 416 27 727 2 049 324 726 0 57 305 5 696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 01/26 LBR ŘSD ČR
3271115001 60 a1 T7 N R I/36 Pardubice Trnová - Fáblovka - Dubina 1 975 688 666 095 13 019 0 374 359 0 66 063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 09/25 PBC ŘSD ČR
3271115036 60 a1 T7 PO3.1 R I/33 Jaroměř - obchvat 1 218 192 711 674 1 561 6 93 912 0 63 924 912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 01/25 KHR ŘSD ČR
3271115091 60 a1 T7 PO3.1 R I/16 Nová Paka - obchvat 2 338 200 1 013 881 16 693 1 340 275 540 0 187 553 131 405 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 01/26 KHR ŘSD ČR
3271127209 60 a1 T2 N R I/35 Lešná - Palačov 3 606 560 738 442 35 205 12 464 533 767 0 363 321 1 166 528 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 12/26 ZLN ŘSD ČR
3271212014 60 a5 T2 N R D3 0311 Třebonín - Kaplice nádraží 3 202 408 1 923 868 12 454 59 211 960 5 516 144 275 3 755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 07/25 JHC ŘSD ČR
3271212015 60 a5 T2 N R D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla 9 003 750 409 032 72 600 73 520 1 172 498 0 798 086 2 062 170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 02/28 JHC ŘSD ČR
3271212016 60 a5 T2 N R D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště st. hranice 1 876 284 365 301 34 209 31 646 355 914 0 242 261 228 373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 02/27 JHC ŘSD ČR
3271221013 60 a5 T2 N R D6 Krupá, přeložka 2 534 748 1 678 027 4 537 734 134 732 2 771 91 708 1 886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 02/25 STC ŘSD ČR
3271221014 60 a5 T2 N R D6 Hořesedly, přeložka 2 901 370 1 114 124 81 666 10 894 413 277 77 536 281 306 52 776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/23 02/26 STC ŘSD ČR
3271221015 60 a5 T2 N R D6 Hořovičky, obchvat 2 516 033 1 018 255 51 018 18 641 284 195 171 388 193 444 116 659 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 03/26 STC ŘSD ČR
3271234002 60 a5 PO3.1 N R D7 Chlumčany zkapacitnění 2 119 883 1 500 801 154 847 927 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/22 02/25 UST ŘSD ČR
3271267020 60 a5 T2 N R D48 MÚK Bělotín - Rybí 4 968 701 2 959 699 9 310 173 379 762 16 185 258 494 11 016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 08/25 MRS ŘSD ČR
3272551006 60 a5 T2 OS R D11 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PR 19 945 839 1 374 595 68 042 65 871 2 404 446 0 1 636 639 4 020 838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 03/28 KHR ŘSD ČR
3272631009 60 a5 T2 N R D3 0310/II Hodějovice - Třebonín 8 111 689 7 230 546 10 609 0 48 166 0 32 786 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/19 06/25 JHC ŘSD ČR
3272631010 60 a5 T2 N R D3 0310/I Úsilné - Hodějovice 8 023 739 5 633 002 52 433 0 186 296 0 126 807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/19 12/25 JHC ŘSD ČR
3272831065 60 a5 T2 OS R D1 0136 Říkovice-Přerov 11 572 283 2 942 653 65 736 50 863 1 814 711 520 789 1 235 224 354 486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/22 03/27 OLM ŘSD ČR
3272841070 60 a5 T2 N R D55 5501 Olomouc - Kokory 2 926 726 550 030 32 545 13 417 573 326 227 201 390 247 154 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 06/26 OLM ŘSD ČR
3272841076 60 a5 T2 N R D55 5509 Moravský Písek - Bzenec 1 704 438 976 161 26 435 106 112 571 9 875 76 624 6 722 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/22 06/25 JHM ŘSD ČR
3272851067 60 a5 N R D49 4901 Hulín - Fryšták 9 365 630 4 563 588 2 225 324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/08 11/25 ZLN ŘSD ČR
3272861076 60 a5 CEF2 OS R D1 01191.C Brno centrum – Brno jih 1 444 396 270 676 32 069 128 0 0 0 0 0 0 186 710 8 312 265 127 11 804 0 0 0 08/23 12/25 JHM ŘSD ČR
3272962019 60 a5 N R D3 SSÚD Borek 768 096 282 085 233 436 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 05/25 JHC ŘSD ČR
5001260007 60 a6 N R Digitální technická mapa ŘSD ČR 1 265 354 435 454 410 900 102 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/21 12/30 BAL ŘSD ČR
5001260008 50 a6 N R Digitální technická mapa ŘSD ČR - neinvest. 1 290 1 105 155 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/21 12/30 BAL ŘSD ČR

5001550034 60 a5 M R
Systém monitoringu, sběru a zpracování dat 
z telematických zařízení ve správě ŘSD ČR

45 856 0 17 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 12/25 BAL ŘSD ČR

5001550035 60 a5 M R Dodávka centrálních prvků C-ITS 37 780 2 500 10 067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 09/25 BAL ŘSD ČR
5211540011 60 a5 N R D10 MÚK Kosmonosy 1 146 776 293 158 483 288 70 677 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/23 10/26 STC ŘSD ČR
5211550016 60 a5 CEF2 OS R D1, most Šmejkalka 1 479 329 184 473 15 046 14 830 0 0 0 0 0 0 120 795 113 297 171 529 160 883 0 0 0 10/23 02/28 STC ŘSD ČR
5511540002 60 a5 T2 N R D35 Hořice - Sadová 3 714 699 557 500 20 851 18 867 778 853 0 530 143 1 065 911 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 12/25 KHR ŘSD ČR
5531540005 60 a5 T2 N R D35 Vysoké Mýto - Džbánov 2 740 792 492 500 36 188 34 546 531 655 0 361 883 683 557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 06/27 PBC ŘSD ČR
5531540006 60 a5 T2 N R D35 Džbánov - Litomyšl 6 682 742 286 000 41 547 41 078 1 007 583 0 685 834 1 708 892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 12/27 PBC ŘSD ČR
5531540008 60 a5 T2 CEF2 R D35 Janov - Opatovec 4 476 023 904 248 40 973 8 189 956 634 294 830 651 154 200 683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/22 10/26 PBC ŘSD ČR

5531550003 60 a5 T2 N R D35 Ostrov - Vysoké Mýto, 1.etapa - tunel Homole 2 519 362 332 500 36 476 13 346 557 241 0 379 299 515 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/23 08/26 PBC ŘSD ČR

5621510009 60 a1 PO3.1 N R I/42 Brno, VMO Žabovřeská I 3 898 337 3 196 123 170 218 23 713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/20 01/25 JHM ŘSD ČR
5621510034 60 a1 N R I/42 Brno, VMO Bauerova 577 866 273 560 156 343 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 04/25 JHM ŘSD ČR
5621540005 60 a5 N R D46 soubor staveb v km 0,000 - hranice kraje 608 115 262 704 56 429 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/23 12/25 JHM ŘSD ČR
5721550002 60 a5 T2 CEF2 R D55 5506 Napajedla - Babice, most SO 201 1 140 417 234 400 19 880 2 051 335 003 0 228 028 5 993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 03/26 ZLN ŘSD ČR
5001760008 60 Akce nově zahajované v roce 2024 71 200 500 4 172 882 7 520 173 6 740 783 4 806 870 2 756 965 4 659 370 8 830 095 0 0 295 813 152 907 420 055 217 128 0 0 0
3271115101 60 a1 N R24 I/33 Náchod - obchvat 4 192 904 0 1 297 797 1 053 586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 06/27 KHR ŘSD ČR
3271115134 60 a1 T7 N R24 I/36 Sezemice obchvat 1 327 170 0 34 708 8 919 171 769 0 500 901 136 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 07/26 PBC ŘSD ČR
3271116006 60 a1 T7 N R24 I/57 Semetín - Bystřička 2.stavba 3 409 007 0 36 885 36 690 147 468 0 850 114 1 020 182 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 05/27 ZLN ŘSD ČR
3271117020 60 a1 T7 N R24 I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa 1 387 720 0 17 999 14 970 535 710 0 197 389 296 298 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/26 MRS ŘSD ČR
3271122014 60 a1 N R24 I/39 Třebonín (MÚK D3) - Rájov 509 902 0 164 406 108 593 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 JHC ŘSD ČR
3271125108 60 a1 N R24 I/31 Hradec Králové - křižovatka Mileta 359 314 0 76 005 115 845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 09/26 KHR ŘSD ČR
3271224001 60 a5 T2 N R24 D6 Petrohrad - Lubenec 6 947 387 372 500 42 401 53 664 1 083 443 0 737 470 2 104 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 02/27 UST ŘSD ČR
3272311003 60 a5 CEF2 OS R24 D35 3508.2 Křelov - Slavonín 2. etapa 1 852 834 0 44 200 42 554 0 0 0 0 0 0 242 490 149 157 344 336 211 803 0 0 0 04/24 07/27 OLM ŘSD ČR
3272751007 60 a5 T2 OS R24 SOKP 511 Běchovice - D1 19 760 232 3 539 362 67 824 82 134 1 553 100 2 515 205 1 057 153 2 478 852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 02/28 PRH ŘSD ČR
3272861074 60 a5 N R24 D1 01171 MÚK Kývalka – Brno západ 3 756 554 0 428 174 1 258 577 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/27 JHM ŘSD ČR
3272861078 60 a5 N R24 D1 01312 MÚK Brno východ – MÚK Holubice 2 603 676 0 659 030 73 059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 09/27 JHM ŘSD ČR

5001550036 60 m CEF2 R24
Rozvoj C-ITS na pozemních komunikacích sítě TEN-
T v České republice

221 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 380 0 67 280 0 0 0 0 01/24 02/26 BAL ŘSD ČR

5001550038 50 m CEF2 R24
Provoz C-ITS na pozemních komunikacích sítě TEN-
T v ČR

47 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 943 3 750 8 439 5 325 0 0 0 01/24 12/29 BAL ŘSD ČR

5211510036 60 a1 N R24 I/3 Miličín, průtah 52 528 0 12 080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/24 02/25 STC ŘSD ČR
5211540010 60 a5 N R24 D7 MÚK Aviatická - MÚK Ruzyně, 1. etapa 1 491 418 0 582 947 594 958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/26 STC ŘSD ČR
5211550041 60 a5 N R24 D7 MÚK Slaný-západ - Kutrovice 1 110 907 0 316 890 477 204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/26 STC ŘSD ČR

5211550045 60 a5 N R24
D8 rozšíření odpočívky Klíčany km 2,85 - pravá 
strana

182 878 0 89 392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 STC ŘSD ČR

5211550078 60 a5 N R24 D8 protihluková opatření v km 0,7 - 9,0 85 888 0 5 841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 07/24 STC ŘSD ČR
5211550079 60 a5 N R24 D6 PHS Braškov - Toskánka 48 701 0 12 080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 02/25 STC ŘSD ČR
5211550080 60 a5 N R24 D5 Rozšíření mostů ev. č. D5-019 a D5-023 338 081 0 161 664 165 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/26 STC ŘSD ČR
5311510001 60 a1 T7 N R24 I/20 Pištín - České Vrbné 2 341 417 0 24 633 23 271 329 032 241 760 342 463 251 628 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 07/27 JHC ŘSD ČR
5311510007 60 a1 N R24 I/20 České Budějovice, severní spojka 2 699 166 0 728 967 894 426 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 03/28 JHC ŘSD ČR
5321510035 60 a1 N R24 I/26 Plzeň, OK Domažlická - Folmavská 182 526 0 87 989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 09/25 PLZ ŘSD ČR
5321510039 60 a1 N R24 I/20 Klášter, křižovatka s III/11747 58 217 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 11/24 PLZ ŘSD ČR
5321550001 60 a5 N R24 D5 odpočívka Rozvadov 487 075 0 288 202 55 464 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 04/26 PLZ ŘSD ČR
5411510005 60 a1 N R24 I/20 Bečov, serpentiny 183 649 0 15 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 10/24 KVA ŘSD ČR

5421150008 50 a5 N R24
D8 Oprava stavebně technologické části tunelů 
Panenská a Libouchec

1 145 480 0 432 080 170 889 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 05/25 UST ŘSD ČR

5421510028 60 a1 N R24
I/62 Povrly - PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 
62-011

77 504 0 49 937 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 06/25 UST ŘSD ČR

5421510029 60 a1 N R24 I/62 Neštěmice - PHS a most ev. č. 62-004 77 059 0 44 927 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 07/25 UST ŘSD ČR
5421510032 50 a1 N R24 I/62 Mojžíř, estakáda ev. č. 62-007 384 132 0 224 175 35 902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 02/26 UST ŘSD ČR
5511510027 50 a1 N R24 I/35 Liberec, rekonstrukce tunelu 259 745 0 154 332 105 413 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 12/26 LBR ŘSD ČR
5511540004 60 a5 N T2 R24 D35 Sadová - Plotiště 2 984 642 0 537 433 1 220 057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 KHR ŘSD ČR
5531540004 60 a5 T2 N R24 D35 Ostrov - Vysoké Mýto, 2.etapa 3 316 368 260 000 26 770 26 224 589 320 0 401 134 956 901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 04/27 PBC ŘSD ČR
5531540007 60 a5 T2 N R24 D35 Litomyšl - Janov 5 645 693 0 36 096 40 290 397 028 0 572 746 1 585 257 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/24 12/28 PBC ŘSD ČR
5611510016 60 a1 N R24 I/37 Žďár nad Sázavou, Jihlavská – Brněnská 126 228 0 51 322 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/26 VYS ŘSD ČR
5611550013 60 a5 N R24 D1 Rozšíření odpočívky Mikulášov 189 775 0 117 635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/25 VYS ŘSD ČR
5621550007 60 a5 N R24 D2 Rozšíření odpočívky - Zeleňák 321 195 0 128 572 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/25 JHM ŘSD ČR
5711510012 60 a1 N R24 I/35 SSÚD Poruba 437 554 1 020 230 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 04/25 OLM ŘSD ČR
5721510010 60 a1 N R24 I/35 Zašová, křižovatka se silnicí III/01876 312 279 0 140 385 82 041 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 03/26 ZLN ŘSD ČR

16/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5811510033 60 a1 N R24 I/67 Dolní Lutyně, protihluková opatření 43 142 0 1 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 01/25 MRS ŘSD ČR

5811550007 60 a5 N R24 D1 km 342-354, dodatečná protihluková opatření 241 903 0 149 174 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 10/25 MRS ŘSD ČR

5001760008 60 Akce nově zahajované v roce 2025 95 817 092 36 577 14 408 842 26 671 727 349 002 901 663 1 078 616 1 078 236 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3271111007 60 a1 N R25 I/12 Běchovice - Úvaly 8 724 763 0 561 655 2 029 709 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 12/27 STC ŘSD ČR
3271115003 60 a1 N R25 I/2 Pardubice - jihovýchodní obchvat 727 226 0 310 225 223 867 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 05/27 PBC ŘSD ČR
3271116265 60 a1 N R25 I/38 Znojmo obchvat I 359 953 0 174 484 160 129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 07/27 JHM ŘSD ČR
3271116271 60 a1 T7 N R25 I/55 Břeclav obchvat 3 089 750 0 11 457 13 094 249 002 511 457 409 216 438 063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/25 12/28 JHM ŘSD ČR
3271126320 60 a1 N R25 I/53 Lechovice - Pohořelice 3 306 364 0 408 489 1 023 514 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 07/28 JHM ŘSD ČR
3271223605 60 a5 N T2 R25 D6 Karlovy Vary - Olšová Vrata 4 231 351 0 80 536 1 036 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 11/28 KVA ŘSD ČR
3271223607 60 a5 N T2 R25 D6 Žalmanov - Knínice 2 952 640 0 482 122 1 070 023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 04/28 KVA ŘSD ČR
3271223608 60 a5 N T2 R25 D6 Knínice - Bošov 3 941 102 0 618 318 1 302 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/28 KVA ŘSD ČR
3271231006 60 a5 N R25 D7 MÚK Knovíz - MÚK Slaný-západ 3 583 783 0 1 122 666 1 370 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 11/27 STC ŘSD ČR
3272551005 60 a5 N T2 R25 D11 1108 Jaroměř - Trutnov 17 647 978 0 536 068 4 052 091 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 10/28 KHR ŘSD ČR
3272841071 60 a5 N T2 R25 D55 5502 Kokory - Přerov 2 871 516 0 523 052 856 951 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 03/29 OLM ŘSD ČR
3272841073 60 a5 N OS R25 D55 5506 Napajedla - Babice 9 580 166 0 358 699 1 769 847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/25 08/28 ZLN ŘSD ČR

3272861079 60 a5 N R25 D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na D1 2 311 982 35 441 371 372 781 208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 06/28 JHM ŘSD ČR

5111540059 60 a5 N R25 D0 510 Satalice - Běchovice, zkapacitnění 1 527 451 0 562 245 774 772 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 12/27 PRH ŘSD ČR
5111550004 60 a5 N R25 D0 510 most přes Počernický rybník 1 182 634 0 488 580 605 080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 01/27 STC ŘSD ČR
5111550005 60 a5 N R25 D0 PHS Jinočany III 62 399 0 48 566 13 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 05/25 PRH ŘSD ČR
5211510006 60 a1 N R25 I/16 Mladá Boleslav - Martinovice 2 232 656 0 577 051 802 095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 03/27 STC ŘSD ČR
5211510022 60 a1 N R25 I/16 Jizerní Vtelno - přeložka 1 204 462 0 195 553 855 276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 05/28 STC ŘSD ČR
5211510030 60 a1 N R25 I/9 Mělník, rekonstrukce ul. Nádražní 163 005 0 51 708 80 629 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/25 02/28 STC ŘSD ČR
5211510034 60 a1 N R25 I/38 Kosmonosy, úprava křižovatky u 13.brány 50 013 0 50 013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 09/25 STC ŘSD ČR
5211550024 60 a5 N R25 D11 MÚK Beranka 422 599 0 175 798 157 021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/27 STC ŘSD ČR
5211550030 60 a5 N R25 D7 MÚK Středokluky, přídatné pruhy 169 100 0 112 893 56 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 05/26 STC ŘSD ČR
5211550034 60 a5 N R25 D0 SSÚD Říčany 381 018 0 227 514 73 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 12/26 STC ŘSD ČR
5211550042 60 a5 N R25 D7 Kutrovice - Panenský Týnec 2 142 682 0 792 206 782 321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 12/27 STC ŘSD ČR
5211550051 60 a5 N R25 D0 512 dodatečná protihluková opatření 1 900 843 0 163 997 491 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 10/30 STC ŘSD ČR

5311510010 60 a1 N R25
I/3 České Budějovice, úprava přemostění 
Dobrovodské stoky

65 529 1 136 61 248 3 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 12/25 JHC ŘSD ČR

5311510023 60 a1 N R25 I/20 Protivín, most ev. č. 20-075 1 013 575 0 330 198 460 918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 07/27 JHC ŘSD ČR
5311540001 60 a5 N R25 D3 SSÚD Kaplice 409 976 0 210 963 129 013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 04/27 JHC ŘSD ČR
5321510012 60 a1 N R25 I/27 Plasy, obchvat 1 860 018 0 357 582 1 176 638 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/25 12/28 PLZ ŘSD ČR
5321510013 60 a1 T7 N R25 I/27 Přeštice - obchvat 1 182 226 0 10 000 20 436 0 390 206 271 874 406 132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 09/27 PLZ ŘSD ČR
5411550002 60 a5 N R25 D6 SSÚD Lubenec 350 551 0 252 631 41 158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/27 KVA ŘSD ČR
5511510013 60 a1 T7 N R25 I/9 Svor 812 550 0 10 000 20 381 100 000 0 397 526 234 041 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 11/27 LBR ŘSD ČR
5511510024 60 a1 N R25 I/9 MÚK Okrouhlá 196 560 0 98 062 98 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 10/26 LBR ŘSD ČR
5511540003 60 a5 N T2 R25 D35 Úlibice - Hořice 5 696 167 0 524 307 1 815 519 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 04/28 KHR ŘSD ČR
5521510017 60 a1 N R25 I/16 Trutnov, most ev. č. 16-086B 157 834 0 107 357 50 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 11/26 KHR ŘSD ČR
5521550003 60 a5 N R25 D11 odpočívka Předměřice 299 516 0 164 620 134 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 03/26 KHR ŘSD ČR
5521550004 60 a5 N R25 D11 odpočívka Jaroměř 948 802 0 414 760 534 042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/26 KHR ŘSD ČR
5531510012 60 a1 N R25 I/37 MÚK Medlešice 49 590 0 49 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 12/25 PBC ŘSD ČR
5531510016 60 a1 N R25 I/35 Litomyšl, OK Průmyslová 38 524 0 38 524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 07/25 PBC ŘSD ČR
5611510027 60 a1 N R25 I/38 Pávov, křižovatka s D1 73 750 0 73 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 10/25 VYS ŘSD ČR
5611550015 60 a5 N R25 D1 rozšíření odpočívky Jamenský potok 220 180 0 132 813 87 367 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 04/26 VYS ŘSD ČR
5621510021 60 a1 N R25 I/43 Závist, stoupací pruh 159 192 0 123 334 35 858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 08/26 JHM ŘSD ČR
5621510024 60 a1 N R25 I/43 Lom Černá Hora 380 789 0 291 358 89 431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/26 JHM ŘSD ČR
5621510028 60 a1 N R25 I/43 MÚK Kuřim, východ 448 384 0 230 595 184 343 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 11/26 JHM ŘSD ČR
5621510029 60 a1 N R25 I/43 Podlesí, obchvat 415 445 0 205 188 183 503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 11/26 JHM ŘSD ČR

5621510040 50 a1 N R25
I/42 Brno, Královopolský tunel - oprava středního 
rozsahu

200 000 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 03/25 JHM ŘSD ČR

5621550009 60 a5 N R25 D1 01191.A MÚK Brno jih 5 257 081 0 807 631 1 122 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 05/29 JHM ŘSD ČR
5621550034 60 a5 N R25 Oblastní dispečink řízení tunelů Chrlice 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 01/26 JHM ŘSD ČR
5811510012 60 a1 N R25 I/57 Linhartovy 172 832 0 115 337 54 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 06/26 MRS ŘSD ČR
5811510019 60 a1 N R25 I/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt 184 585 0 137 727 46 858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 04/26 MRS ŘSD ČR

5811550012 50 a5 N R25
D1 Oprava stavebně technologické části tunelu 
Klimkovice, II.etapa

356 000 0 356 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 10/25 MRS ŘSD ČR

5001760008 60 Akce nově zahajované v roce 2026 47 246 015 0 0 13 452 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3271111014 60 a1 N R26 I/18 Příbram, jihovýchodní obchvat - 2. část 1 404 379 0 0 781 494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 10/27 STC ŘSD ČR
3271112015 60 a1 N R26 I/20 Hněvkov - Sedlice 1 547 692 0 0 370 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 09/29 JHC ŘSD ČR
3271113012 60 a1 N R26 I/26 Babylon, obchvat 1 356 248 0 0 618 355 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 08/28 PLZ ŘSD ČR
3271114126 60 a1 N R26 I/13 Rynoltice - Lvová, přeložka silnice 853 360 0 0 523 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 12/28 LBR ŘSD ČR
3271117011 60 a1 N R26 I/46 Šternberk - obchvat 1 469 181 0 0 516 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 07/29 OLM ŘSD ČR
3271122048 60 a1 N R26 I/39 stoupací pruh Rájov 86 845 0 0 35 628 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 06/27 JHC ŘSD ČR
3271136041 60 a1 N R26 I/54 Nížkovice most ev. č. 54-003 174 299 0 0 42 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 12/27 JHM ŘSD ČR
3271223606 60 a5 N T2 R26 D6 Olšová Vrata - Žalmanov 3 295 419 0 0 684 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 06/28 KVA ŘSD ČR
3271234004 60 a5 N R26 D7 Postoloprty zkapacitnění obchvatu 3 453 491 0 0 463 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 08/29 UST ŘSD ČR
3271245004 60 a5 N R26 D35 Úlibice - obchvat 1 531 484 0 0 392 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 08/29 KHR ŘSD ČR
3271627013 60 a1 N R26 I/35 Křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže 92 617 0 0 27 254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 05/28 ZLN ŘSD ČR

5111550008 50 a5 N R26 D0 Oprava tunelů Lochkov a Cholupice, II.etapa 250 100 0 0 250 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 10/26 PRH ŘSD ČR

5211510017 60 a1 N R26 I/61 Kladno, obchvat 1 718 542 0 0 434 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 10/29 STC ŘSD ČR
5211510023 60 a1 N R26 I/3 Červené Vršky - U Topolu, uspořádání 2+1 1 112 314 0 0 240 790 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 03/28 STC ŘSD ČR
5211510028 60 a1 N R26 I/16 Mělnické Vtelno, obchvat 798 153 0 0 219 061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/26 11/28 STC ŘSD ČR
5211540012 60 a5 N R26 D0 515 Zkapacitnění 3 090 713 0 0 332 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 11/28 STC ŘSD ČR
5211550032 60 a5 N R26 D10 SSÚD Brodce 473 548 0 0 321 239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 02/28 STC ŘSD ČR
5211550035 60 a5 N R26 D1 SSÚD Bernartice, modernizace 287 325 0 0 169 553 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 12/27 STC ŘSD ČR
5211550038 60 a5 N R26 D0 MÚK Třebonice, 0. etapa 621 519 0 0 240 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 04/28 STC ŘSD ČR
5211550044 60 a5 N R26 D0 516 PHS Sobín – Zličín 88 411 0 0 65 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 02/27 STC ŘSD ČR
5211550055 60 a5 N R26 D1 úprava odpočívky Skalka 38 467 0 0 38 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 12/26 STC ŘSD ČR

5211550071 60 a5 N R26 D6 Výstavba telematických systémů, km 10 - 32 257 957 0 0 256 334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 11/26 STC ŘSD ČR

5211550073 60 a5 N R26 D10 rozšíření odpočívky Brodce km 35,3 P+L 194 619 0 0 124 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 12/27 STC ŘSD ČR
5321510015 60 a1 N R26 I/26 D5 - Stod 4 128 411 0 0 309 459 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/26 12/30 PLZ ŘSD ČR
5321510027 60 a1 N R26 I/20 Životice, křižovatka se silnicí II/188 60 183 0 0 11 622 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/26 05/27 PLZ ŘSD ČR
5321510029 60 a1 N R26 I/21 Planá, okružní křižovatka 36 296 0 0 34 333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 10/26 PLZ ŘSD ČR
5411510006 60 a1 N R26 I/13 MÚK Bor, přídatné pruhy 150 860 0 0 118 851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 07/27 KVA ŘSD ČR
5411510007 60 a1 N R26 I/64 Skalka u Hazlova, směrová úprava 82 170 0 0 81 653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 08/26 KVA ŘSD ČR

17/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5411510008 60 a1 N R26 I/20 Karlovy Vary, přestavba OK Tašovice 168 256 0 0 74 536 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 10/27 KVA ŘSD ČR
5421510027 60 a1 N R26 I/27 Žatec, OK Osvoboditelů 40 032 0 0 16 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 03/27 UST ŘSD ČR
5421550008 60 a5 N R26 D7 odpočívka Smolnice km 42 P+L 107 510 0 0 106 834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/26 UST ŘSD ČR

5421550015 60 a5 N R26 Oblastní dispečink řízení tunelů Ústí nad Labem 583 671 0 0 580 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 11/26 UST ŘSD ČR

5521510003 60 a1 N R26 I/11 MÚK D11 Plotiště - OK Plotiště 132 584 0 0 70 183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 05/27 KHR ŘSD ČR
5521510016 60 a1 N R26 I/14 MÚK Solnice 263 085 0 0 211 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/26 06/27 KHR ŘSD ČR
5521550001 60 a5 N R26 D11 SSÚD Střítež 575 191 0 0 137 838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/26 12/28 KHR ŘSD ČR
5521550009 60 a5 N R26 D11 odpočívka Královec km 154 vlevo 318 188 0 0 174 097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 10/27 KHR ŘSD ČR
5521550010 60 a5 N R26 D11 odpočívka Bernartice km 150,2 vpravo 296 299 0 0 162 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 10/27 KHR ŘSD ČR
5531510009 60 a1 N R26 I/36 Pardubice, Globus – Trnová 232 623 0 0 118 557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 10/27 PBC ŘSD ČR
5611510012 60 a1 N R26 I/19, I/34 Pelhřimov, obchvat 1 708 208 0 0 534 584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 12/28 VYS ŘSD ČR
5611510014 60 a1 N R26 I/19 Starý Pelhřimov, obchvat 411 116 0 0 156 862 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 12/28 VYS ŘSD ČR
5611510023 60 a1 N R26 I/23 Dobrá Voda, úprava křižovatky III/40615 98 466 0 0 80 976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 06/27 VYS ŘSD ČR
5611510024 60 a1 N R26 I/34 Jitkov, směrová a výšková úprava 284 975 0 0 12 074 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 10/27 VYS ŘSD ČR
5611510026 60 a1 N R26 I/38 Svatý Kříž, úprava křižovatky III/34813 95 598 0 0 37 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 10/27 VYS ŘSD ČR
5611510031 60 a1 N R26 I/34 Květinov, křižovatka III/3487 45 317 0 0 16 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 08/27 VYS ŘSD ČR
5611510038 60 a1 N R26 I/19 Pohled - Simtany 69 291 0 0 68 855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 12/26 VYS ŘSD ČR
5611550019 60 a5 N R26 D1 rozšíření odpočívky Pávov km 111 P+L 308 951 0 0 177 422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 03/28 VYS ŘSD ČR
5621510026 60 a1 N R26 I/43 Perná - Krhov, bodová závada 128 089 0 0 84 401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 08/27 JHM ŘSD ČR
5621550022 60 a5 N R26 D1 odpočívka Vyškov, vpravo 401 101 0 0 243 420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 11/27 JHM ŘSD ČR
5621550023 60 a5 N R26 D1 rozšíření odpočívky Vyškov, vlevo 222 885 0 0 154 491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 10/27 JHM ŘSD ČR

5621550032 60 a5 N R26
D52 5206 VN Nové Mlýny - st. hranice 
ČR/Rakousko

5 553 429 0 0 735 939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 07/29 JHM ŘSD ČR

5621550033 50 a5 N R26 D2 Lanžhot, oprava mostu ev. č. D2-058 360 580 0 0 170 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 06/28 JHM ŘSD ČR
5711510001 60 a1 N R26 I/46 Týneček - Šternberk 3 239 325 0 0 454 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 12/28 OLM ŘSD ČR
5711550003 60 a5 N R26 D1 odpočívka Milenov 272 774 0 0 98 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 03/28 OLM ŘSD ČR
5721550003 60 a5 N R26 D55 SSÚD Napajedla 359 308 0 0 214 611 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 01/28 ZLN ŘSD ČR
5811510018 60 a1 N R26 I/45 Krnov - hraniční přechod 214 377 0 0 117 348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 12/27 MRS ŘSD ČR

5811510021 60 a1 N R26 I/46 Opava, jižní obchvat Hradecká - Olomoucká 609 541 0 0 368 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/27 MRS ŘSD ČR

5811550005 60 a5 N R26 D48 MÚK Bělotín - Rybí II.etapa 1 353 136 0 0 346 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/26 05/30 MRS ŘSD ČR

5811550008 60 a5 N R26 D1 SSÚD Ostrava, rozšíření administrativní budovy 137 506 0 0 23 631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 06/28 MRS ŘSD ČR

SŽ - globál 337 392 137 22 472 086 15 671 435 23 490 383 5 229 966 4 773 979 661 238 905 336 255 000 334 999 6 820 885 6 326 262 549 000 654 953 300 000 535 000 33 995 SŽ - globál
5003740018 60 SŽ FS CEF 337 392 137 22 472 086 15 671 435 23 490 383 5 229 966 4 773 979 661 238 905 336 255 000 334 999 6 820 885 6 326 262 549 000 654 953 300 000 535 000 33 995
5003740018 60 Akce v realizaci 44 101 843 11 521 576 4 472 369 2 039 670 3 582 666 2 242 466 268 538 301 849 95 000 75 000 2 357 385 1 060 800 0 0 140 000 275 000 0

5003520095 60 c1 T5 R ETCS Pardubice (mimo) - Hradec Králové (mimo) 197 600 16 375 16 000 0 68 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/23 09/25 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003520160 60 c1 N R Kybernetická bezpečnost Správy železnic 808 427 359 000 161 427 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/23 01/26 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003520192 60 c1 N R
Vznik a rozvoj digitálních technických map (DTM) 
a mapování technické infrastruktury

2 245 445 881 430 157 691 101 576 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/22 12/30 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003520206 60 c1 CEF2 R ETCS Milovice - Praha hl. n. (mimo) 346 110 31 560 27 500 100 0 0 0 0 0 0 127 500 0 0 0 0 0 0 05/23 01/26 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5113510003 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n. 778 992 838 072 121 364 202 751 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/21 12/26 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113720006 60 c1 CEF2 R
Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-
Výstaviště (včetně)

4 481 026 1 130 404 234 100 0 0 0 0 0 0 0 607 616 0 0 0 0 0 0 01/23 10/25 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113720011 60 c1 RRF R Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 1 950 000 1 079 298 400 000 484 868 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/20 12/26 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5213510015 60 c1 CEF2 R
Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun 
(mimo)

1 981 962 101 234 184 000 172 178 0 0 0 0 0 0 561 000 325 550 0 0 0 0 0 09/23 05/26 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213510016 60 c1 BC R
Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v 
žst. Kolín

494 896 40 840 10 000 4 056 0 0 0 0 95 000 75 000 0 0 0 0 95 000 75 000 0 07/23 07/26 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520021 60 c1 CEF2 R
Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - 
Mstětice (včetně)

2 650 399 748 871 129 756 10 000 0 0 0 0 0 0 581 269 0 0 0 0 0 0 06/22 11/25 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520063 60 c1 N R Areál HZS Nymburk 244 755 6 583 103 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 07/25 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213530005 60 c2 N R
Zvýšení stability skalních masivů na tratích 
Chotětov - Mladá Boleslav a Mladá Boleslav město

120 673 2 755 47 918 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 12/25 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213720004 60 c1 T5 R
Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-
Ostrovec (včetně)

4 686 820 2 187 820 50 000 50 000 444 125 405 365 105 875 96 635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/22 03/27 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5313520012 60 c1 N R
Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - 
Písek

684 981 462 136 57 445 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/21 12/25 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5323520041 60 c1 N R
Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
provozního pracoviště OŘ Plzeň

225 256 27 087 109 814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 05/25 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5413520024 60 c1 N R
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Františkovy 
Lázně

237 211 16 402 94 424 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 03/25 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5423520019 60 c1 T1 R Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 2 428 985 184 811 79 000 99 127 646 000 699 333 154 000 166 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 07/26 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520066 60 c1 N R
Rekonstrukce trati vč. protihlukových opatření 
v části úseku Litoměřice město – Velké Žernoseky

156 352 118 406 23 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/23 06/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5523520020 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Jaroměř 229 875 6 591 173 284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 04/25 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5533510005 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Pardubice 1 789 430 1 145 127 550 000 35 583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/20 06/25 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5613520011 60 c1 T1 R Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled 2 976 000 90 997 215 500 218 464 484 500 496 613 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/23 03/27 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5623520029 60 c1 T1 R Rekonstrukce ŽST Brno - Královo Pole 3 146 595 500 020 228 205 264 345 537 795 479 655 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 02/26 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520066 60 c1 T5 R ETCS Brno Horní Heršpice - Zastávka u Brna 481 853 23 628 35 000 0 170 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/23 12/25 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623720022 60 c1 T1 R Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova 1 607 007 157 297 195 430 0 513 570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 01/25 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5623720025 60 c1 T1 R
Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova 
(mimo) - Křižanov (mimo)

2 310 925 221 755 327 662 0 682 338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 01/25 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5713120002 60 c1 BC T1 R Lipník n. B. – Drahotuše, BC 2 938 881 1 008 880 25 000 25 000 36 338 161 500 8 663 38 500 0 0 0 0 0 0 45 000 200 000 0 09/23 12/27 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5813520022 60 c1 CEF2 R
Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) - 
zastávka Havířov střed (mimo)

3 199 968 110 675 259 706 256 750 0 0 0 0 0 0 480 000 735 250 0 0 0 0 0 09/23 09/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520027 60 c1 N R Rekonstrukce výpravní budovy Ostrava-Vítkovice 404 411 9 386 345 025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/23 09/25 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520029 60 c1 N R
Výstavba haly pro měřící vozy pevných trakčních 
zařízení - Bohumín

297 008 14 136 110 000 22 872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/23 11/25 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5003740018 60 Akce nově zahajované v roce 2024 85 251 788 3 818 653 5 617 434 6 275 840 1 485 800 1 897 625 354 200 452 375 0 0 4 114 250 4 402 462 488 250 537 953 0 0 0

18/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5003520004 60 c1 CEF2 R24
ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - 
Kralupy n Vlt.

11 828 500 11 468 10 000 325 000 0 0 0 0 0 0 200 000 36 561 0 0 0 0 0 05/24 12/28 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003520141 60 c1 CEF2 R24
Státní hranice Slovenská republika (Střelná) – 
Vsetín (mimo) – konverze

1 719 946 14 800 30 000 60 000 0 0 0 0 0 0 459 000 425 000 81 000 75 000 0 0 0 05/24 01/27 ZLN
Správa železnic, státní 
organizace

5003520231 60 c1 N R24
Sanace nestabilního úseku Valašská Polanka – 
Horní Lideč v km 20,019 – 21,248

812 265 15 690 476 675 260 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 12/25 ZLN
Správa železnic, státní 
organizace

5003520248 60 c1 N R24
Zajištění stability svahů náspů v úseku Kozolupy - 
Mariánské Lázně na trati Plzeň - Cheb

209 150 4 082 36 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 03/25 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003720018 60 c1 T5 R24

Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad 
Labem - Hradec Králové, 1. etapa žst. Hradec 
Králové

8 970 396 905 396 90 000 95 000 484 500 807 500 115 500 192 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 12/27 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5003730006 60 c1 N R24 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 1 564 264 130 000 300 000 364 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 06/27 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5113520020 60 c1 CEF2 R24 Rekonstrukce žst. Praha-Smíchov 4 172 409 225 612 130 000 160 000 0 0 0 0 0 0 510 000 680 000 0 0 0 0 0 02/24 03/28 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520025 60 c1 CEF2 R24 Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov 265 008 15 954 11 391 11 000 0 0 0 0 0 0 42 500 61 863 7 500 10 917 0 0 0 02/24 02/27 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113720005 60 c1 CEF2 R24
Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo 
nádraží

3 972 289 260 204 197 500 197 500 0 0 0 0 0 0 637 500 637 500 0 0 0 0 0 01/24 05/27 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5213520039 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá 
Boleslav hl.n.

128 084 11 947 90 000 11 137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 01/26 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520070 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Čáslav 53 156 2 342 15 814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520086 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 48,289 trati Podlešín-
Slaný (Viadukt Podlešín)

84 762 2 400 32 362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 12/25 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520087 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 5,703 trati Čelákovice - 
Neratovice

159 689 6 500 103 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 06/25 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5313520028 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu km 1,279 trati Tábor – 
Bechyně

207 325 7 633 119 692 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/24 12/25 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5313720003 60 c1 CEF2 R24
ETCS České Velenice - České Budějovice - Horní 
Dvořiště

897 694 144 061 4 500 9 133 0 0 0 0 0 0 293 250 335 750 51 750 59 250 0 0 0 10/24 07/26 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5323520021 60 c1 CEF2 R24
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice 
SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod 
(včetně)

9 366 020 275 129 100 000 50 000 0 0 0 0 0 0 340 000 765 000 60 000 135 000 0 0 0 07/24 01/28 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520022 60 c1 CEF2 R24
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice 
SRN, 2. stavba, úsek  Plzeň (mimo) - Nýřany - 
Chotěšov (mimo)

2 826 913 139 950 50 000 50 000 0 0 0 0 0 0 399 500 405 088 70 500 71 486 0 0 0 11/24 01/27 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520061 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 trati 
Plzeň - Žatec

159 881 5 263 144 618 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/24 11/25 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520065 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostů v km 72,637 a 72,721 trati 
Domažlice - Planá

99 461 4 002 15 459 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 12/24 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5413520026 60 c1 N R24
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bečov nad 
Teplou

67 144 6 400 40 000 15 744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/25 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5423520054 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Lovosice 178 480 9 581 143 899 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 08/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520061 60 c1 N R24
Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku Počerady - 
Obrnice (mimo)

1 739 642 9 428 400 000 430 214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 12/26 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520071 60 c1 N OS R24
Rekonstrukce mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ 
Praha Masarykovo n. - Děčín hl. n.

143 777 9 000 44 777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 02/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520086 60 c1 N R24
Sanace tělesa železničního spodku na trati Děčín - 
Jedlová v km 25,880 – 25,980

60 005 5 000 54 005 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/24 12/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520087 60 c1 N R24
Sanace tělesa železničního spodku na trati 
Varnsdorf – Seifhennersdorf (DB) v km 12,288 – 
12,7

69 986 4 000 5 986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/24 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520098 60 c1 N R24
Implementace ETCS Regional Šluknov - Dolní 
Poustevna - D. Poustevna st.hr.

220 000 1 200 168 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 07/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5513520033 60 c1 N R24
Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati 
Liberec - Harrachov

107 610 33 200 54 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 10/25 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513520041 60 c1 N R24
Rekonstrukce mostu v km 8,988 trati Martinice v 
Krkonoších - Rokytnice nad Jizerou

99 970 4 952 45 018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 01/25 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513720005 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou 492 011 31 000 320 000 140 011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 10/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513720006 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Chrastava 727 556 27 000 280 000 219 556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 11/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5523520012 60 c1 T5 R24
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice 
– Solnice, 4. část

4 155 071 443 071 80 000 100 000 646 000 726 750 154 000 173 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/26 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5523520024 60 c1 N R24
Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – 
Solnice

847 226 69 375 255 000 513 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 11/26 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5523730001 60 c1 N OS R24
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - 
Solnice, 3. část

2 429 249 124 500 150 000 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/27 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5533520002 60 c1 CEF2 R24 Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 16 500 000 317 213 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0 850 000 918 000 150 000 162 000 0 0 0 10/24 12/31 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5533520007 60 c1 N R24 Rekonstrukce areálu HZS Česká Třebová 233 293 21 820 130 000 80 473 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 02/26 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5533520028 60 c1 N R24 Rekonstrukce výpravní budovy Hlinsko v Čechách 49 959 2 149 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/24 09/25 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5613520005 60 c1 T5 R24 Modernizace ŽST Jihlava město 1 371 271 55 131 71 540 45 000 355 300 363 375 84 700 86 625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 12/26 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5613520021 60 c1 N R24 Jihlava ON - rekonstrukce 97 288 4 443 62 845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/24 06/25 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5623520025 60 c1 N R24
Výstavba uzlové trakční napájecí stanice Brno-
Černovice

1 853 351 30 000 55 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 04/29 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520061 60 c1 N R24 Rekonstrukce ŽST Kyjov, 1. etapa 864 502 20 000 40 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/24 05/28 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520074 60 c1 CEF2 R24
Modernizace traťového úseku Brno-Židenice 
(mimo) - odbočka Brno-Černovice

855 640 85 000 50 000 18 000 0 0 0 0 0 0 382 500 137 700 67 500 24 300 0 0 0 07/24 12/25 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5713520042 60 c1 N R24 Rozšíření CDP Přerov - nová budova 1 603 513 48 833 20 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/24 12/26 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5723520025 60 c1 N R24 Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem 598 305 43 178 320 000 225 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/24 06/26 ZLN
Správa železnic, státní 
organizace

5723520036 60 c1 N R24
Zvýšení disponibility výkonu TNS Nedakonice v 
systému AC 25 kV

1 425 147 15 000 418 300 991 847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/24 01/26 ZLN
Správa železnic, státní 
organizace

5813520018 60 c1 N R24
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati 
Přerov - Bohumín

767 325 211 201 250 000 296 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/24 12/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520040 60 c1 N R24 Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín 157 705 2 657 73 000 5 048 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/24 10/25 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520069 60 c1 N R24 Příbor, nádražní budova 39 550 1 888 2 000 33 662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/24 04/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5003740018 60 Akce nově zahajované v roce 2025 119 558 985 4 917 943 5 581 632 12 968 202 161 500 633 888 38 500 151 112 160 000 259 999 349 250 863 000 60 750 117 000 160 000 260 000 33 995

19/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5003120037 60 c1 BC R25 Polom – Suchdol n. O., BC 2 189 061 103 010 30 000 35 000 0 0 0 0 160 000 259 999 0 0 0 0 160 000 260 000 0 02/25 11/27 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003520040 60 c1 N R25
Modernizace trati Brno-Přerov, 5. stavba Kojetín - 
Přerov

10 429 058 334 217 300 000 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 10/28 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5003520048 60 c1 N R25
Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) 
– Kadaň-Prunéřov (včetně)

3 513 957 102 008 450 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 12/27 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5003520232 60 c1 N R25 Zřízení Žst. Česká Metuje 542 032 45 000 70 000 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 12/26 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5003520233 60 c1 N R25
Výstavba trafostanice v ŽST Brno odstavné 
nádraží

167 693 9 693 28 000 130 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 10/26 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5003720017 60 c1 CEF2 R25
Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba 
Nezamyslice - Kojetín

6 705 190 553 064 35 000 40 000 0 0 0 0 0 0 229 500 476 000 40 500 84 000 0 0 0 01/25 12/28 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5003720031 60 c1 CEF2 R25
GSM-R + ETCS Hranice na Moravě - Horní Lideč - 
Střelná

3 994 986 144 986 45 000 50 000 0 0 0 0 0 0 5 000 200 000 0 0 0 0 0 01/25 03/33 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5113520032 60 c1 N R25
Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita 
Malletova

1 602 222 31 000 50 000 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 12/27 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520034 60 c1 N R25
Komplexní rekonstrukce zastropení nové 
odbavovací haly ŽST Praha hl.n.

1 738 797 77 029 266 000 357 844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 07/27 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520054 60 c1 N R25 Areál HZS Praha 290 000 0 40 000 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/25 03/27 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5213510013 60 c1 N R25
Optimalizace trati Černošice (včetně) – Odb. 
Berounka (mimo)

3 048 365 134 111 150 000 464 254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 09/28 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213510014 60 c1 N R25
Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) – 
Karlštejn (včetně)

7 949 920 276 487 115 000 489 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 12/28 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520033 60 c1 N R25
Přeložka železniční trati v úseku Stochov - Nové 
Strašecí

497 501 25 362 0 330 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 03/27 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520035 60 c1 N R25
Rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora (mimo) 
– Kolín (mimo)

1 925 613 80 000 200 000 636 774 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 08/27 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520075 60 c1 N R25
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov u 
Prahy

193 290 849 42 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/25 12/26 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213530006 60 c2 N R25
Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun – 
Rakovník

69 285 13 176 46 000 10 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 03/26 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213720016 60 c1 T5 R25
Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) - Kladno 
(mimo)

8 215 002 190 000 122 000 150 000 161 500 565 250 38 500 134 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 12/28 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5313520018 60 c1 N R25 Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor 283 500 7 743 81 491 150 479 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 05/27 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5313730008 60 c1 N R25
Optimalizace a elektrizace trati České Velenice 
(mimo) - Veselí nad Lužnicí (mimo)

8 797 860 298 485 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/25 12/28 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5323520027 60 c1 N R25
Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) – 
Plzeň Koterov (mimo)

10 038 135 371 001 90 000 470 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 11/28 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520028 60 c1 N R25 Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy 458 381 17 374 232 328 208 679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/26 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520047 60 c1 N R25 Modernizace zkušebny vn/vvn Plzeň-Koterov 95 208 5 896 45 000 44 312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 06/26 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520051 60 c1 N R25
Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Plzeň-Jižní 
Předměstí

98 565 5 952 76 000 16 613 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 06/26 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520064 60 c1 N R25 Areál HZS Plzeň 220 000 15 040 50 000 154 960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/25 11/26 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323530004 60 c2 N R25
Revitalizace a elektrizace trati Nýřany - 
Heřmanova Huť

1 100 984 55 523 250 000 495 461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 12/26 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5413520020 60 c1 N R25
Rekonstrukce traťového úseku Karlovy Vary 
(mimo) – Nové Sedlo u Lokte (včetně)

3 843 945 124 826 100 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 12/28 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520025 60 c1 N R25 Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Cheb 820 792 5 705 80 000 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 07/27 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520039 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 14,654 trati Krásný Jez - 
Nové Sedlo u Lokte

81 478 2 126 69 352 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/25 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520041 60 c1 N R25
Sanace tělesa železničního spodku Hájek - 
Dalovice

1 731 701 63 455 319 937 448 309 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 12/26 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5423510008 60 c1 N R25 Sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice 811 298 50 180 292 168 468 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 05/26 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520026 60 c1 N R25
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Roudnice 
nad Labem

126 623 3 495 20 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 12/26 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520073 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostů v km 5,104 - 5,457 na trati 
Libochovice - Vraňany

100 622 1 426 80 000 19 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 12/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520074 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati Kaštice - 
Kadaň

93 632 6 262 80 000 7 370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/25 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520075 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 101,816 trati Praha-
Bubny - Chomutov

165 013 6 004 40 000 89 009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 04/27 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520085 60 c1 N R25 Areál HZS Ústí nad Labem 213 513 3 641 140 000 69 872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 04/26 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520093 60 c1 N R25 Hněvice, nádražní budova 55 888 24 500 45 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 03/27 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5513520012 60 c1 N R25 Rekonstrukce ŽST Malá Skála 710 832 0 331 164 379 668 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/25 11/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513520034 60 c1 N R25 Rekonstrukce ŽST Železný Brod 836 490 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 11/27 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513520035 60 c1 N R25 Martinice v Krkonoších, nádražní budova 74 424 4 000 10 000 60 424 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 09/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513530007 60 c2 N R25
Zvýšení stability skalních masivů na trati Železný 
Brod – Tanvald

153 157 6 007 127 150 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 04/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513530020 60 c2 FS R25 Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný 45 000 -31 488 42 493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 995 03/25 09/25 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5523520061 60 c1 N R25
Implementace ETCS Regional Teplice nad Metují - 
Trutnov střed

456 319 10 000 124 927 321 392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/25 12/25 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5523720004 60 c1 N R25
Zlepšení provozních parametrů trati Jaroměř - 
Stará Paka

694 692 32 000 100 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/26 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5533510014 60 c1 N R25 Rekonstrukce výpravní budovy Svitavy 87 119 3 500 1 000 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 11/26 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5533520005 60 c1 N R25 Rekonstrukce TZZ Přelouč - Prachovice 665 630 34 000 250 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 01/28 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5533520026 60 c1 N R25 Provozní středisko ST Pardubice 150 000 10 000 35 000 105 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 08/26 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5613520017 60 c1 N R25
Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou 
(mimo) – Sázava u Žďáru (mimo)

1 362 094 65 000 5 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 08/27 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5613520020 60 c1 T5 R25
Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny 
Spělov

948 350 40 742 5 000 10 000 0 68 638 0 16 362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 01/28 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5613520052 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 138,187 TÚ 1201 na 
trati Znojmo - Okříšky

104 629 9 629 95 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 06/25 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5613530004 60 c2 N R25
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Velké 
Meziříčí

72 408 5 000 20 000 37 408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/25 12/26 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5623520030 60 c1 N R25 Rekonstrukce ŽST Tišnov 2 427 407 120 000 10 000 750 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/25 12/26 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

20/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5623520054 60 c1 CEF2 R25
Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST 
Brno-Maloměřice

892 158 45 000 15 000 22 158 0 0 0 0 0 0 114 750 187 000 20 250 33 000 0 0 0 02/25 11/26 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520057 60 c1 N R25 Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Hodonín 55 984 2 651 53 333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 11/25 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520067 60 c1 N R25
Stabilizace zářezu v km 47,870 - 48,150 Velká n. 
Vel. - Vrbovce

100 000 5 000 5 000 90 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 06/26 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520069 60 c1 N R25
Rekonstrukce mostu v km 155,900 trati Břeclav - 
Brno

124 486 5 500 75 000 43 986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/25 11/25 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5723720001 60 c1 N R25
Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - 
Vizovice

18 100 000 1 150 000 150 000 650 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 12/29 ZLN
Správa železnic, státní 
organizace

5813520047 60 c1 N R25 Kopřivnice ON - rekonstrukce výpravní budovy 68 041 3 252 60 789 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/25 06/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520068 60 c1 N R25
Rekonstrukce přejezdu P4410 v km 1,458 trati 
Třemešná ve Slezsku (mimo) - Osoblaha (včetně)

53 352 3 000 10 000 40 352 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/25 05/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520081 60 c1 N R25 Město Albrechtice, nádražní budova 35 871 2 500 0 18 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/25 12/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813710002 60 c1 N R25
Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice - 
Frýdek-Místek

9 063 454 225 000 10 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/25 02/29 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813720004 60 c1 N R25 Výstavba zastávky Ostrava-Zábřeh 67 978 3 500 10 000 54 478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/25 03/26 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5003740018 60 Akce nově zahajované v roce 2026 88 479 521 2 213 914 0 2 206 671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3273211602 60 c1 N R26 Revitalizace trati Kostelec - Telč - Slavonice 2 165 250 122 641 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 07/28 BAL
Správa železnic, státní 
organizace

5113510002 60 c1 N R26
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha - 
Smíchov

1 053 052 0 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 05/28 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520018 60 c1 N R26
Rekonstrukce trati Praha hl. n. (mimo) - Vyšehrad 
(vč.)

1 664 808 68 908 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 12/28 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520019 60 c1 N R26 Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem 1 954 200 0 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/28 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520021 60 c1 N R26 Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech 4 161 302 47 398 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 06/33 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113520042 60 c1 N R26
Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-
Dejvice (včetně)

7 661 479 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 02/29 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5113720007 60 c1 N R26
Modernizace traťového úseku Praha-Libeň -  Praha-
Malešice, I. stavba

2 495 447 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 09/29 PRH
Správa železnic, státní 
organizace

5213510011 60 c1 N R26 Rekonstrukce nelahozeveských tunelů 2 274 202 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 06/29 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520029 60 c1 N R26 Modernizace ŽST Rakovník 1 004 971 48 246 0 206 725 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 03/27 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520041 60 c1 N R26 Středisko pro kalibraci 259 582 1 570 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 05/28 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5213520073 60 c1 N R26 Modernizace seřaďovacího nádraží Nymburk 1 800 000 0 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 12/27 STC
Správa železnic, státní 
organizace

5313520009 60 c1 N R26 ŽST České Budějovice podchod 1 324 256 0 0 44 617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 02/28 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5313520039 60 c1 N R26
Rekonstrukce spádovištního zařízení v ŽST České 
Budějovice

910 160 31 687 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 04/27 JHC
Správa železnic, státní 
organizace

5323520050 60 c1 N R26 Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Nýřany 112 268 1 647 0 11 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 02/28 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5323520062 60 c1 N R26 Kaznějov, nádražní budova 44 866 216 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 10/27 PLZ
Správa železnic, státní 
organizace

5413520016 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – 
Kynšperk nad Ohří (mimo)

2 277 560 87 266 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/28 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520021 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Nové Sedlo u Lokte 
(mimo) – Sokolov (mimo)

1 688 113 53 577 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/26 12/28 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520022 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří 
(včetně) – Tršnice (mimo)

2 678 308 116 148 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 10/28 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5413520023 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Tršnice (včetně) – 
Cheb (mimo)

1 814 340 82 213 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 08/26 07/28 KVA
Správa železnic, státní 
organizace

5423520015 60 c1 N R26
Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní 
nádraží (včetně) - Ústí nad Labem Střekov (mimo)

7 604 242 190 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 06/30 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520016 60 c1 N R26
Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-
Střekov (včetně) - Děčín východ (mimo)

11 084 707 140 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 02/30 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520017 60 c1 N R26 Rekonstrukce žst. Děčín východ dolní nádraží 3 248 731 0 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 10/28 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423520020 60 c1 N R26 Rekonstrukce ŽST Chabařovice 2 085 210 138 577 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 11/28 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5423530005 60 c2 N R26
Zajištění provozních parametrů trati Řetenice – 
Lovosice

435 505 0 0 62 782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 10/27 UST
Správa železnic, státní 
organizace

5513520013 60 c1 N R26 Rekonstrukce žst. Turnov 1 572 671 0 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 04/28 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513520028 60 c1 N R26
Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. 
etapa

83 516 427 0 35 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/27 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5513520032 60 c1 N R26 Rekonstrukce Ještědského tunelu 1 188 234 40 893 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05/26 05/29 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5523520015 60 c1 N R26
Modernizace traťového úseku Hradec Králové 
(mimo) - Týniště nad Orlicí (mimo)

5 818 047 190 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 12/28 KHR
Správa železnic, státní 
organizace

5523720007 60 c1 N R26
Sanace svahu tělesa náspu v km 92,100 trati 
Chlumec nad Cidlinou - Trutnov

53 900 8 500 0 45 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 11/26 LBR
Správa železnic, státní 
organizace

5533520035 60 c1 N R26
Rekonstrukce zárubní zdi v km 270,375 - 270,751 
v trati Česká Třebová - Praha

373 979 10 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 07/27 PBC
Správa železnic, státní 
organizace

5613520014 60 c1 N R26
Modernizace traťového úseku Světlá nad Sázavou 
(mimo) - Leština u Světlé (mimo)

1 550 000 75 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/26 08/27 VYS
Správa železnic, státní 
organizace

5623510025 60 c1 N R26 Zvýšení trakčního výkonu TNS Břeclav 1 660 147 85 000 0 75 147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/26 03/28 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520032 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – 
Nesovice (včetně)

2 613 863 130 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 12/27 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520033 60 c1 N R26 Rekonstrukce ŽST Slavkov u Brna 573 963 35 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/26 09/27 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5623520037 60 c1 N R26
Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – 
Tišnov (mimo)

4 293 816 150 000 0 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/26 03/27 JHM
Správa železnic, státní 
organizace

5713520005 60 c1 N R26 Výstavba areálu HZS Přerov 224 217 35 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 10/27 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5713520007 60 c1 N R26 Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba 1 323 980 60 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/26 06/28 OLM
Správa železnic, státní 
organizace

5813520021 60 c1 N R26
Optimalizace traťového úseku Český Těšín (mimo) 
- Albrechtice u Českého Těšína (včetně)

3 431 536 110 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/26 03/28 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

5813520043 60 c1 N R26 Zapojení terminálu kombinované dopravy Mošnov 1 836 393 150 000 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 11/27 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

21/22



EU
31 777 200 16 406 323

Celkem RRF Příloha č. 5

Rozpis globálních položek akcí ŘSD a Správy železnic na rok 2025 a 2026 92 413 661 113 012 071 0 0
pátek 22. září 2023 Národní OPD3

60 636 461 96 605 748 24 352 997 9 805 545

CEF + CEF2
Počet 7 424 203 6 600 778

377 C e l k e m 1 306 793 265 79 092 054 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

377 C el k e m 689 253 881 73 934 779 43 083 758 71 330 488 24 352 997 9 805 545 15 591 992 23 360 493 255 000 334 999 7 424 203 6 600 778 1 405 711 1 044 768 300 000 535 000 33 995

[tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] [tis. Kč] MM/RR MM/RR

Ev. číslo  Kód  D  T  F
Stav akce 
k 1.1.2024

Název Celkem akce1

do 
31.12.2023 
předpoklad 

čerpání

2025 požadavky 
SFDI

2026 požadavky 
SFDI

2025 požadavky 
OPD3

2026 požadavky 
OPD3

2025 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2026 
požadavky 
spolufin. 

OPD3

2025 
požadavky 

spolufin. CEF

2026 
požadavky 

spolufin. CEF

2025 
požadavky 

CEF2

2026 
požadavky 

CEF2

2025 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2026 
požadavky 
spolufin. 

CEF2

2025 
požadavky 

EIB

2026 
požadavky 

EIB

2025
požadavky 

OF EU
od  do  kraj  Investor  

5813520061 60 c1 N R26
Petrovice u Karviné ON - optimalizace a 
rekonstrukce výpravní budovy

78 700 4 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/26 08/27 MRS
Správa železnic, státní 
organizace

Poznámky:

1 Částky musí být uvedeny v běžných cenách (se započtením valorizace)

2 Celkem akce je uvedena dle:

ZP záměr projektu (investiční záměr, resp. ekvivalent)
UR územní rozhodnutí
SP stavební povolení
VZ výběrové řízení
S smlouva
O ostatní
R realizace akce (stavební části)

3 ZP (IZ, resp. ekvivalent) byl předložen na SFDI - uvést ANO, pokud nebyl předložen uvést termín předložení

22/22


